

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

str. 3

Trzy osoby poszkodowane



Trzy samochody zderżyły się na drodze wojewódzkiej w Świbie. Troje poszkodowanych zostało przewiezionych do szpitala (w tym 62-letni mieszkaniec Ostrzeszowa). Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę około godz. 12 na drodze wojewódzkiej nr 482 w Świbie.

KĘPNO

Robert Kieruzal na czele powiatu



Dotychczasowy sekretarz gminy Bralin Robert Kieruzal został wybrany nowym starostą powiatu kępińskiego. Wicestarostą została Alicja Śniegocka a przewodniczącą rady Jolanta Jędrecka.

str. 11

OSTRZESZÓW



str. 5

Nastoletni sprawcy napadów na starsze kobiety zatrzymani

Dwa napady w jeden dzień

Do dwóch napadów, gdzie ofiarami były starsze kobiety, doszło w miniony piątek w Ostrzeszowie. Jeszcze tego samego dnia policjantom udało się zatrzymać dwóch (15 i 18 lat) sprawców.



str. 9

Piękna, bo bezpieczna

Uroczyste otwarcie blisko 12-kilometrowego odcinka drogi Krążkowy - Mikorzyn

OSTRZESZÓW

Krajobraz po burzy

Najpewniej starostą ostrzeszowskim zostanie ponownie Lech Janicki (Polskie Stronnictwo Ludowe), wicestarostą - po 4-letniej przerwie - Zofia Witkowska (Lewica i Bezpartyjni), a przewodniczącym rady Waldemar Okoń (Bezpartyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej).

str. 2

REKLAMA

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
MICHAŁ KWAŚNY
adres: TURZE 31A, 63-500 Ostrzeszów

DO KAŻDEGO PRZEGLĄDU GRATIS!!!

NOWA GAŚNICA

UZUPEŁNIAMY PŁYN ZIMOWY DO SPRYSKIWACZY

MYCIE POJAZDU

NOWA OFERTA!
ZADZWOŃ
603 549 788

AUTO-SERWIS INKUBATOR STACJA KONTROLI POJAZDÓW MICHAŁ KWAŚNY

KOSIK SERWIS OPON
ZBIGNIEW I PAWEŁ
30 LAT NA RYNKU

WYMIANA OPON
OPONY ZIMOWE NOWE I UŻYWANE

PROFESJONALNA OBSŁUGA I DORADZTWO
NAJWIĘKSZY WYBÓR W REGIONIE

GEOMETRIA KÓŁ 3D HUNTER
DOBRE CENY

VIANOR

Z&P KOSIK, Bralin, ul. Kępińska 29
tel. 62 781 27 40, 606 682 995
biuro@opony-kosik.pl
www.opony-kosik.pl

RATY!



OSTRZESZÓW Kończy się czas negocjacji - nadszedł czas głosowań

Krajobraz po burzy

Najpewniej starostą ostrzeszowskim zostanie ponownie Lech Janicki (Polskie Stronnictwo Ludowe), wicestarostą - po 4-letniej przerwie - Zofia Witkowska (Lewica i Bezpartyjni), a przewodniczącym rady Waldemar Okoń (Bezpartyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej).

O tym, że po wielu bojach i podchodach Polskie Stronnictwo Ludowe (PSL) dogadało się jednak z Lewicą i Bezpartyjnymi (Lewica), zadając w ten sposób bolesny cios liczącym na przejęcie władzy w powiecie Bezpartyjnym dla Ziemi Ostrzeszowskiej (Bezpartyjni) wspólnie z Prawem i Sprawiedliwością (PiS) wiadomo było co najmniej od tygodnia. Bo choć wiele wskazywało na to, że koalicja Bezpartyjnych, PiS i Lewicy staje się faktem, ostatecznie Lewica pokazała szykującym się już do przejęcia władzy „koalicjantom” środkowy palec i „rzutem na taśmę” dogadała się jednak z odwiecznym sojusznikiem, jakim w powiecie ostrzeszowskim było dla Lewicy (i najpewniej będzie) PSL.

LUDOWCY NA CELOWNIKU WIELU

Dlaczego Bezpartyjni tuż po wyborach nie dogadali się z PSL? Dociec trudno. Pewnie dlatego, że idąc do wyborów chcieli przecież, aby odsunąć wreszcie ludowców od władzy. Wiele wskazuje też na to, że w swojej krucjacie antyposłowskiej spotkali się z silnym wsparciem z ze-

wnątrz, tak więc nie byli w swych zamiarach osamotnieni. Więcej, karmieni byli obietnicami wsparcia niemal z „samej góry”, jeśli uda im się tylko przejąć władzę (czytaj: pozbawić jej PSL).

- Baliśmy się trochę, że bez PSL-u nie będziemy mogli liczyć na życzliwość Urzędu Marszałkowskiego, ale przecież nie sam PSL będzie tam rządził - tłumaczy. - A tak, tym bardziej w koalicji z PiS, do której przecież też nie wszyscy byli u nas przekonani, mogliśmy liczyć na dużo, dużo więcej. Choćby na środki na rozbudowę szpitala. Myśmy to mieli obiecać.

NEGOCJACJE „OD KUCHNI”?

Cios był na tyle bolesny, że jeden z liderów Bezpartyjnych Kazimierz Obsadny przekazał lokalnym mediom pełen gorzkości list, w którym w dość szczegółowy sposób opisał m.in. „kuchnię” prowadzoną z Lewicą negocjacji. „Mieszkańcy powiatu mieli prawo oczekiwać, że oto nastąpił kres dwudziestoletnich rządów PSL” - dowodził, zarzucając ludowcom, że tuż po wyborach rozpoczęli bezpardonową walkę o stołki, a docelowo wyższe diety. Najwięcej dostało się jednak Lewicy, która zdaniem Obsadnego zachowywała się jak panna na wydaniu, wabiąc zalotników (z jednej strony PSL, z drugiej Bezpartyjni) i czekając, który też zaproponuje jej wyższy posag. Takie zachowanie uznał Obsadny za niegodne, oskarżając radnych Le-

wicy, że sprzedali się PSL za judaszowe srebrniki (odpowiedź Stefana Hebisza z Lewicy publikujemy obok).

OGRANI JAK DZIECI

- Zostaliśmy ograni, bo okazało się, że tak naprawdę nie byliśmy przygotowani do przejęcia władzy - mówi jeden z liderów Bezpartyjnych. - Nawet kandydata na starostę nie mieliśmy, stąd ta łapanka. Trzeba było jak najszybciej sfinalizować rozmowy z Lewicą, a nie czekać na wynik drugiej tury wyborów burmistrza. To był błąd, który teraz czkawką nam się odbija. Daliśmy się ograbić jak dzieci starym wygóm z Lewicy i PSL-u.

PONAD PODZIAŁAMI?

Nie wiadomo też, na ile autentyczne okażą się zapowiedzi liderów Bezpartyjnych, którym wyznaczono rolę opozycji, jakoby żaden z ich radnych nie mógł objąć jakiegokolwiek stanowiska w nowej radzie, co proponuje im druga strona. Nieoficjalnie mówi się bowiem o tym, że przewodniczącym rady zostanie jednak Waldemar Okoń (Bezpartyjni) a po jego lewej i prawej stronie zasiądą Katarzyna Sójka (PiS) i Jery Mucha (Bezpartyjni). I bynajmniej nie są to nominacje tychże klubów.

Czy oznacza to, że liderzy potencjalnej koalicji Lech Janicki i Zofia Witkowska składając radnym opozycyjnych ugrupowań propozycję objęcia tych stanowisk, chcą w ten sposób dopuścić opozycję do współzawodniczenia, czy

też najzwyczajniej w świecie opozycja, zanim jeszcze na dobre powstała, już zaczyna się kurczyć? Czas pokaże. Jak mówią, niezbadane są wyroki wyborców, szczególnie wtedy, kiedy głosowanie jest tajne.

Jeśli w ostatnim momencie nie dojdzie do żadnego przesilenia i oficjalne ustalenia znajdą swoje odzwierciedlenie w głosowaniach, najpewniej obok starosty Janickiego i wicestarosty Witkowskiej w zarządzie powiatu znajdą się dotychczasowy wicestarosta Adam Mickiewicz (PSL), przewodnicząca rady ostatniej kadencji Marianna Powązka (PSL) oraz radny Stefan Hebisz z Lewicy.

Koalicjanci chcieliby również, aby przewodniczącą komisji zdrowia została Krystyna Sikora (Bezpartyjni), nie wiadomo jednak czy z wzajemnością. Na czele komisji rewizyjnej mógłby stanąć radny Radosław Gałkowski (PiS), przewodniczącym komisji rozwoju gospodarczego, rolnictwa, ochrony środowiska i promocji powiatu ma zostać Ignacy Śmiatacz (PSL), a komisji oświaty, kultury i sportu miałyby szefować Dariusz Świtoń (Bezpartyjni). Nie wiadomo do końca, kto stanie na czele komisji finansów i mienia powiatu. Co prawda propozycję taką pierwotnie otrzymała Ewa Kubiak (PSL), ale raczej nie została ona zaakceptowana. „Mógłby”, „może”, „miałby”. Pierwszy akt samorządowej sztuki teatralnej już dzisiaj, we wtorek. Kurtyna w górę. JUR

ODNIESIENIE DO LISTU KAZIMIERZA OBSADNEGO

W związku z artykułem zamieszczonym w Pulsie Tygodnia pt. "Powyborcza walka o stołki ..." informuje, że faktycznie odbywały się spotkania celem utworzenia koalicji powyborczej. W spotkaniach uczestniczyli radni i liderzy z następujących komitetów wyborczych: KW PiS, KWW Bezpartyjni, KWW Lewica i Bezpartyjni. Rozmowy miały na celu ustalenie składu prezydium, zarządu i komisji stałych rady powiatu. Wersja przebiegu negocjacji, przedstawiona przez autora artykułu, odbiega znacznie o rzeczywisty tok rozmów. Już po pierwszym spotkaniu, KW PiS wykluczył z rozmów jednego ze swoich radnych. Propozycji objęcia funkcji starosty było kilka, przeważały z KWW Bezpartyjni. Kandydatka na starostę z KWW Bezpartyjni nie mogła zdecydować się, czy chce objąć funk-



cje starosty czy nie. Następnie padała kandydatura objęcia tej funkcji przez osobę spoza radnych (obecnego radnego Pana Kazimierza Obsadnego). Niektórym radnym ta kandydatura nie odpowiadała. Uwagi radnych dotyczyły również kandydatki na wicestarostę. Część radnych ze spotkań wychodziła wcześniej, części nie było podczas rozmów. Tak dwuznaczne zachowanie niektórych osób mogło sugerować, że nie chcą finalizować negocjacji. W wyniku nieustalenia do końca decyzji dotyczącej funkcjonowania przyszłej rady oraz rozbieżności w prezentowanych stanowiskach poszczególnych radnych, KWW Lewica i Bezpartyjni postanowił zakończyć rozmowy negocjacyjne.

Z poważaniem
Radny Powiatu Stefan Hebisz

REKLAMA



Specjalistyczne Gabinety Lekarskie Multi-Mediq

Rejestracja telefoniczna: 662 518 713
pon-pt 8:00-20:00, sob. 8:00-13:00

Kardiologia
Neurologia
Ortopedia
Medycyna Estetyczna
Ginekologia
Dietetyka

Lekarze z dużych miast blisko Ciebie !!!

Mikorzyn 55b, 63-600 Kępno
(przy Aptece św. Idziego)
www.multi-mediq.pl

Czy sąd nakaże ponowne przeliczenia głosów w Mikstacie?

Lewica może zyskać, Bezpartyjni stracić

Czy Sąd Okręgowy w Kaliszu nakaże ponowne przeliczenie głosów w obwodzie obejmującym miasto Mikstat i Mikstat Pustkowie? Niewykluczone, że tak. Jest bowiem dalece prawdopodobne, że głosy uznane przez tamtejszą komisję wyborczą za nieważne tak naprawdę były ważnymi. Gdyby tak było, mogłoby to mieć wpływ na ostateczny podział mandatów w Radzie Powiatu Ostrzeszowskiego.

O CO CHODZI?

Kiedy spytaliśmy kilku członków różnych komisji wyborczych, jak należało traktować fakt postawienia znaku „x” na jednej liście, ale przy nazwisku dwóch lub więcej kandydatów, prawie wszyscy przekonali, że takie głosowanie było nieważne. I tak pewnie było traktowane. Tymczasem głos ten powinien

być zaliczony temu kandydatowi, który był wyżej na liście. A że w obwodzie obejmującym miasto Mikstat i Mikstat Pustkowie doliczono się 44 głosów nieważnych, w tym aż 29 z tego powodu, Komitet Wyborczy Lewica i Bezpartyjni (Lewica) złożył w sądzie wniosek o ponowne przeliczenie głosów w tym obwodzie.

NIWAŻNE WAŻNYMI?

Zaczął się od tego, że jeden z kandydatów Lewicy był przekonany, że głos na niego (szczególnie w gminie Doruchów) oddało o wiele więcej osób, niż wynikało to z oficjalnych wyników głosowania. Zastanawiający był też fakt, że stosunkowo dużo oddanych przez wyborców głosów - nie tylko w Doruchowie, ale również w Mikstacie czy Kraszewicach - uznanych zostało przez komisję za nieważne. Z nieoficjalnych rozmów

z członkami obwodowych komisji wyborczych wynikało też, że np. w gminie Mikstat postawienie na jednej liście krzyżyków przy dwóch nazwiskach traktowano jako oddanie głosu nieważnego, co ponoć było błędem. A że tylko w jednym z siedmiu obwodów w Mikstacie takich głosów nieważnych doliczono się 29, zrodziło to uzasadnione podejrzenie, że zostały błędnie zakwalifikowane.

MANDAT DLA LEWICY?

W sytuacji gdy Lewicy zabrakło zaledwie 17 głosów, aby kosztem Bezpartyjnych dla Ziemi Ostrzeszowskiej (Bezpartyjni) zdobyć w powiecie jeden mandat więcej - te 29 głosów mogło w znaczący sposób zaważyć na ostatecznych wynikach wyborów. Wtedy Lewica miałaby w powiecie kolejnego, czwartego radnego (zostałby nim następny na liście, czyli Tomasz Maciejewski

z Kaliszkowic Kaliskich), a Bezpartyjni mieliby o jednego radnego mniej (mandatu nie dostałby Walenty Okoń z Doruchowa).

- Nie mamy nic do stracenia, dzięki temu możemy tylko zdobyć jeden mandat więcej - przekonują.

Hipotetycznie może być też tak, że zaliczone do nieważnych głosy, po ich prawidłowym zakwalifikowaniu wzmocnią, ale np. listę Bezpartyjnych czy PiS, bo okaże się, że były oddane na kandydatów tych ugrupowań. W tym przypadku zwiększyłyby to jednak tylko ich przewagę, nie powodując żadnych zmian w samej radzie.

W tej sytuacji Komitet Wyborczy Lewica i Bezpartyjni złożył w sądzie wniosek o ponowne przeliczenie głosów w tym obwodzie. Sąd ma 30 dni na ustosunkowanie się do tej skargi.

RED

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

BIURO REKLAMY



TEL. 62 732 05 50

KRONIKA POLICYJNA

MIAŁ PRZY SOBIE MARIHUANĘ

OSTRZESZÓW 16 listopada około godz. 18.40 na ul. Norweskiej w Ostrzeszowie dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji zatrzymali 21-letniego mieszkańca Sieradza, który posiadał przy sobie 2 gramy marihuany.

Mężczyznę zatrzymano do wyjaśnienia, po czym poddał się on dobrowolnie karze za czyn z art.62 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, gdzie grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. Po zakończonych czynnościach został zwolniony.

ZATRZYMANY ZA GROŻBY

OSTRZESZÓW 16 listopada o godz. 9.50 funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali mężczyznę, który stosował groźby karalne wobec mieszkanki miasta.

Zgłoszenie o groźbach, których miał się dopuścić 25-letni mieszkaniec Ostrzeszowa wobec kobiety spowodowało, że mężczyznę zatrzymano w miejscu jego zamieszkania. W toku wykonywanych czynności podjęto decyzję o umieszczeniu 25-latkę na oddziale psychiatrycznym szpitala w Ostrowie Wlkp.

UCIEKŁZ MIEJSCA ZDARZENIA

KOBYLA GÓRA 18 listopada około godz. 16.15 na ul. Wojska Polskiego w Kobylej Górze kierujący hyundaiem 36-letni obywatel Ukrainy (czasowo przebywający na terenie gm. Kobyla Góra) w trakcie manewru wyprzedzania nie zachował bezpiecznej odległości od wyprzedzanego audi, doprowadzając do zderzenia boczno-pojazdów, po czym oddalił się z miejsca zdarzenia.

W toku wykonywanych czynności policjantom udało się ustalić sprawcę zdarzenia. Jak się okazało, znajdował się w stanie nietrzeźwości, odmówił jednak badania na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, z uwagi na powyższe pobrano od mężczyzny krew do badania. Mężczyzna został zatrzymany do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. **RED**

OSTRZESZÓW Stanowisk czar i moc

Kobieta prawą ręką burmistrza Jędrowiaka

Nowym zastępcą burmistrza Ostrzeszowa będzie kobieta. To jedyny fakt, jaki udało nam się jak dotąd nieoficjalnie ustalić. Pewne jest za to, że zastępcą burmistrza Grabowa zostanie dotychczasowa dyrektor biura Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania Anna Mądra.

Trwa samorządowa karuzela funkcji i stanowisk. W Czajkowie i Kobylej Górze ukonstytuowały się już nowo wybrane rady gmin (czytaj na str. 4), inni zrobili to niebawem.

W Kraszewicach najprawdopodobniej nowym - starym przewodniczącym rady gminy zostanie Artur Chowański, jego zastępcą - Hali-

na Zdych. Większych zmian nie można się też spodziewać w Mikstacie - tu na czele rady nadal stać będzie najpewniej Łukasz Dybul.

W Grabowie? Trudno zgadnąć, nie można jednak wykluczyć, że nową przewodniczącą rady wybrana zostanie Bożena Kłada, a może będzie i tak, że zostanie nim Jacek Gładysz. Wielką niewiadomą jest też wybór doruchowskich rajców.

A co w zdominowanej przez Bezpartyjnych dla Ziemi Ostrzeszowskiej Radzie Miejskiej Ostrzeszowa? Wszystko będzie jasne już w czwartek.

Nowym zastępcą burmistrza ma być kobieta. Być może przyjedzie do Ostrzeszowa z Kalisza. **RED**

CHLEWO Czołowe zderzenie daewoo z hyundaiem

78-letni kierowca zmarł



Do tragicznego w skutkach wypadku doszło 12 listopada ok. godz. 16.40 w miejscowości Chlewo (na drodze wojewódzkiej łączącej Grabów z Mikstatem). 78-letni kierowca nie żyje. Jego 12-letnia wnuczka w stanie ciężkim została przewieziona do szpitala.

Z wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący daewoo matiz 78-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego na łuku drogi z nieustalonych przyczyn zjechał na przeciwległy pas ruchu



Fot. KPP Ostrzeszów

doprowadzając do czołowego zderzenia z nadjeżdżającym z przeciwka hyundaiem którego siedział 27-letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra - mówi st. sierż. Agnieszka Szoldra, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Uczestnicy wypadku, wśród nich jadąca z 78-latką jego 12-letnia wnuczka, zostali przewiezieni do szpitali w Kaliszu i Ostrowie Wlkp. Niestety starszy mężczyzna zmarł. Dziewczynka doznała urazu czaszkowo-mózgowego, 27-latek ma złamaną nogę. **RED**

Wymusił pierwszeństwo przejazdu

W miniony wtorek około godz. 11 - na wysokości stacji paliw w Ostrzeszowie (al. Wojska Polskiego) - kierujący volkswagenem passatem, jadąc od strony Kępna podjął manewr skrętu w lewo, do komisu samochodowego, doprowadzając do zderzenia z jadącym w przeciwnym kierunku peugeotem.

Kierujący volkswagenem passatem 42-letni mieszkaniec województwa dolnośląskiego, jadąc od strony Rogaszyce, na wysokości stacji benzynowej wykonał manewr skrętu w lewo - mówi st. sierż. Agnieszka Szoldra, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. - W tym samym czasie z przeciwnego kierunku poruszał się kierujący peugeotem 206 - 32-letni mieszkaniec również województwa dolnośląskiego, na którym kierujący passatem



wymusił pierwszeństwo przejazdu i doprowadził do zderzenia.

Kierowcy obu aut z ogólnymi obrażeniami zostali przetransportowani do szpitala. **RED**

REKLAMA

PRACA
w sklepie
komputerowym

Tel. 608 706 834

PLAY

Wszystkie urządzenia w abonamencie **taniej do 200 zł**

Salon PLAY Ostrzeszów
Rynek 8, tel. 608 706 834

BLACK WEEK
SUPEROKAZJE W PLAY

A Special Holiday Concert with

ÁRSTÍÐIR

7 grudnia 2018 r. godz. 20.00 | sala widowiskowa OCK

Bilety 20 zł do nabycia w kasie kina lub www.bilety24.pl

Pierwsze zgrzyty w kobylogórskiej radzie Na czele Morta



Stojący na czele opozycyjnego wobec wójta Wiesława Berskiego Komitetu Wyborczego Wyborców Gminy Kobyła Góra - Niezależni Eugeniusz Morta został nowym przewodniczącym Rady Gminy Kobyła Góra. Wiceprzewodniczącym rady został wybrany Eugeniusz Wroński.

Oznacza to, że w kobylogórskiej radzie ukonstytuowała się w ten sposób li-

cząca 10 spośród 15 radnych opozycja, która też zdecydowała o tym, że przewodniczącymi poszczególnych komisji stałych zostali radni tejże opozycji.

To nie spodobało się radnemu Zdzisławowi Poprawie, który liczył na to, że klub Morty podzieli się troszkę władzą z pozostałymi radnymi. W odpowiedzi Eugeniusz Morta przypomniał, że połowa wyartykułowanych przez

Poprawę wcześniej oczekiwania została przecież spełniona: Wroński został przecież wiceprzewodniczącym rady, niestety kandydatura Ewy Kubiak nie uzyskała akceptacji większości i przepadła w głosowaniu. Morta tłumaczył też, że przecież był czas na to, aby rozmawiać na ten temat. - Ale pan miał inną strategię i taktykę - wytknął radnemu.

- Jaka ja miałem taktykę to ja wiem, a nie pan - odpowiedział mu Poprawa. Chwilę później podziękował, że jego propozycję choć w 50% zostały przychylnie rozpatrzone.

- Wyborcy zadecydowali, kto ma rządzić gminą i kto ma większość w radzie - podsumował nowy przewodniczący rady. **RED**



W Czajkowie bez zmian

Podczas poniedziałkowej, pierwszej w tej kadencji sesji rady Gminy w Czajkowie wójt Henryk Plichta złożył ślubowanie, wybrano też przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady, którymi zostali (podobnie jak w poprzedniej kadencji) Andrzej Puchała i Stanisław Krzywaziński. **RED**



Taki koncert zdarza się raz na 100 lat

KRASZEWICE

Wieczornica z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości zaskoczyła zarówno mieszkańców kraszewickiej gminy, jak i samych organizatorów. Ci pierwsi podkreślali rozmach i kunszt artystyczny wykonawców, ci drudzy powtarzali z zadowoleniem, że takich tłumów w sali tej jeszcze nie było.

Przygotowana przez uczniów i nauczycieli wieczornica była ukoronowaniem obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości na terenie gminy. Przyznać trzeba, że zorganizowana została z artystycznym rozmachem, co podkreślali licznie zgromadzeni mieszkańcy, co rusz obdarowując artystów

gromkimi brawami. - Takiego koncertu i Sala Kongresowa w Warszawie by się nie powstydzila - mówili.

WIECZORNICA W FIGUŁCE

Reżyserzy wieczornicy: Maria Ciołek i Agnieszka Białas - Szkoła Podstawowa w Kraszewicach W wieczornicy udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych z Kraszewic i Kuźnicy Grabowskiej (rys historyczny, tańce, pieśni, recytacja, gra na instrumencie).

Inni nauczyciele przygotowujący: Maciej Zadka - SP Kraszewice, Małgorzata Gołdyn - SP Kuźnica Grabowska, Elżbieta Kędzia - SP Kuźnica Grabowska.

Współpraca przy dekorowaniu hali sportowej: Elżbieta Stempin - kwiaciarnia "Izabella", Gminna Orkiestra Dęta - Maciej Heliński.



Dorośli wykonujący pieśni patriotyczne: Maciej Zadka "Mury", Maciej Zadka i Renata Zadka - "Polskie kwiaty", Agnieszka Białas i Elżbieta Szląg - "Tu wszędzie

jest moja ojczyzna", Elżbieta Szląg - "Wojenka, wojenka...", Anna Gatkowska - "Jest taki kraj", Radosław Gatkowski - "Warszawianka", "Bywaj dziewczęta zdrowe". **RED**

Święto niepodległości w Mikstacie



Dla uczczenia 100-lecia odzyskania niepodległości Polski, 11 listopada mieszkańcy Mikstatu po uroczystej mszy świętej przeszli na rynek, gdzie odśpiewali hymn Polski, wysłuchali okolicznościowego wystąpienia burmistrza i złożyli biało-czerwone wianki kwiatów pod pomnikiem.

Mieszkańcy Mikstatu świętowanie odzyskania niepodległości rozpoczęli już 20 października br., kiedy to ob-

chodzono Mikstackie Święto Niepodległości w 100-lecie wielkiego wydarzenia patriotyczno-religijnego, jakim była w 1918 r. konsekracji mikstackiej fary z udziałem abp. Edmunda Dalbora, prymasa odrodzonej Polski.

Oczywiście, w niedzielę 11 listopada bardzo uroczyste obchodzono także Narodowe Święto Niepodległości z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli i pocztów sztandarowych organizacji społecznych

oraz mieszkańców. O godz. 11.00 w kościele parafialnym rozpoczęła się odświętna msza święta z orkiestrą celebrowana przez trójkę kapłanów pod przewodnictwem ks. kan. Krzysztofa Ordzianka, proboszcza parafii pw. Świętej Trójcy w Mikstacie.

Po mszy wszyscy uczestnicy w asyście orkiestry oraz pocztów sztandarowych OSP, ZHP i innych organizacji przeszli tradycyjnie w pochodzie na rynek, gdzie przy dźwiękach Ma-

zurka Dąbrowskiego poczet sztandarowy harcerzy wciągnął na maszt flagę biało-czerwoną. W okolicznościowym przemówieniu wójt Mikstatu przypomniał, jak 100 lat wcześniej mieszkańcy Mikstatu cieszyli się z zakończenia I wojny światowej i ogłoszenia niepodległości Polski. - Spróbujmy przenieść się w czasie i odtworzyć wydarzenia, jakie miały miejsce przed 100 laty w Mikstacie. Po wielkich uroczystościach

konsekracji kościoła parafialnego i związanej z tym wizyty prymasa Dalbora udzielił się naszym przodkom nastroj patriotycznego uniesienia. W sobotę 9 listopada na pocztę mikstacką przyszedł telegram informujący o abdykacji cesarza Niemiec Wilhelma. Tę sensacyjną wiadomość przekazywano sobie z ust do ust. Przebywający na przepustce mikstaczanie, żołnierze z armii niemieckiej ostentacyjnie zrywali odznaki cesarskie z czapek i epolety na ramionach. Obrazy cesarza powyrzucano ze szkół i biur; orla niemieckiego zrzucano z mikstackiego ratusza i wrzucono pod mostek przy szkole. W środę 13 listopada nasi przodkowie utworzyli Radę Robotniczo-Żołnierską, której przewodniczył Julian Stępniewicz oraz Radę Ludową pod przewodnictwem Juliana Biczysko. Rada Żołnierska złożyła z urzędu

znenawidzonego niemieckiego burmistrza Hansa Edelscharfa i powołała na to stanowisko pierwszego polskiego burmistrza Wacława Roszykiewicza. Powołano też Straż Ludową dla zapewnienia porządku, a komendantem tej straży zamiano Marcina Słowińskiego. W hotelu Julii Domańskiej zwołano wiec wyborczy, na którym wybrano księdza Ruszczyńskiego delegatem na polski sejm dzielnicowy w Poznaniu. Gdy wybuchło powstanie wielkopolskie ziemia mikstacka była już gotowa zorganizowano kompanię powstania składającą się z trzech plutonów pod dowództwem Stefana Szymonowskiego. 3 maja 1919 roku uroczystą mszą dziękczynną sprawowaną na tym rynku zakończyła się mikstacka droga do niepodległości - mówił burmistrz Henryk Zieliński.

OSTRZESZÓW Nastoletni sprawcy napadów na starsze kobiety zatrzymani

Dwa napady w jeden dzień



Do dwóch napadów, gdzie ofiarami były starsze kobiety, doszło w miniony piątek w Ostrzeszowie. Jeszcze tego samego dnia policjantom udało się zatrzymać dwóch (15 i 18 lat) sprawców.

- Dyżurny Komendy Powiatowej Policji otrzymał zgłoszenie o tym, że o godzinie 9.45 na ulicy Klasztornej w Ostrzeszowie dwóch nieznanych sprawców popychając od tyłu pokrzywdzoną spowodowali jej upadek, doprowadzając do stanu bezbronności, a następnie dokonali kradzieży torebki z całą jej zawartością i oddalili się



w nieznanym kierunku - mówi st. sierż. Agnieszka Szoldra, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Policja wykonała szereg czynności celem ustalenia sprawców, między innymi użyto psa tropiącego, jak również ustalono rysopis poszukiwanych. Równocześnie około godz. 15.10 otrzymano kolejne zgłoszenie, gdzie przebieg napadu był bardzo podobny. Tym razem sprawcy zaatakowali w przejściu podziemnym na ul. 21-go Stycznia. Po wyrwaniu kobiecie torebki - zbiegli.

- Około godz. 20.30 w rejonie ulicy Klasztornej dzielnicowi KPP Ostrzeszów zatrzymali dwóch

mężczyzn w wieku 15 i 18 lat, mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego, podejrzewanych o rozbój, którzy w trakcie wykonywanych czynności przyznali się do powyższego czynu (kradzież z użyciem przemocy, za co grozi od 2 do 12 lat pozbawienia wolności) - dodaje rzecznik.

Pełnoletni sprawca został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Sąd podjął decyzję o jego tymczasowym aresztowaniu, natomiast 15-latek po zakończonych czynnościach, pod opieką rodzica został zwolniony do domu.

Łączna suma gotówki, jaką skradli przy użyciu przemocy to około 100 zł. **RED**

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

KREDYT MIESZKANIOWY

z nami zbudujesz

DOM

swoich marzeń

OSTRZESZÓW Ponad pół tysiąca osób odpowiedziało na wezwanie Wolnego Miasta

„Kto Ty jesteś...”

120 patroli, czyli ponad pół tysiąca uczestników wzięło udział w tegorocznej edycji gry miejskiej pod hasłem „Kto Ty jesteś...?”.

Jak tłumaczył jeden z organizatorów Michał Szmaż ze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, zadanie patroli polegało na odbudowaniu polskiej tożsamości, która została stłamszona przez nowego władcę Polski Technorexa i bezwzględnych, chciwych technokratów wmawiających Polkom, że liczy się tylko zysk gospodarczy i pieniądz.

Żeby osiągnąć cel, trzeba było zaliczyć 30, rozlokowanych na terenie miasta punktów, gdzie spotkać można było postacie, dzięki którym walka o wolność mogła zakończyć się zwycięstwem. Wśród nich znaleźli się patronująca miejscowemu liceum Maria Skłodowska-Curie, ks. Jerzy Popiełuszko, Jan Długosz, Ignacy Paderewski czy Irena Sendlerowa. I wybitny polski inżynier Ernest Malinowski.

W grupie weteranów zwycięzcą okazał się patrol ZMJ, kolejne miejsca zajęli „Hot Dogi Góra” i „Rodzinka PL”. W kategorii rekrutów najlepszy byli „Niezlomni”, drugie miejsce zdobyli „Sami swoi”, a trzecie - „Bo-



bry”. Spośród patroli harcerskich, najlepiej poradziła sobie „Watra”, wyprzedzając „Zeberki” i „Albatrosy”.

Głównym adresatem akcji byli mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego, wśród których inicjatywa zyskuje każdego roku coraz większą popularność. Projekt „Wolne Miasto” corocznie przyciąga ponad pół tysiąca odbiorców, a w jego organizację włącza się ponad 500 osób.

- Ostrzeszowskie świętowanie 100 rocznicy odzyskania niepodległości przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. Jesteśmy dumni, że mieszkańcy naszego miasta i oko-



lic, przybyli tak licznie i równocześnie szczęśliwi, że wspólnie mogliśmy celebrować ten dzień w aktywny sposób dzięki tegorocznej

grze miejskiej "Kto Ty jesteś...?" To były naprawdę piękne chwile...Dziękujemy! - napisali na swoim fb organizatorzy. **RED**



ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,
oraz do pozostałych w powiecie:
wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

Marszałek i wójt z przedszkolakami

KRASZEWICE

W ramach inauguracji Bajkowej Akademii Krasnala Zawodowca, z kraszewickimi przedszkolakami spotkali się członkowie zarządu województwa wielkopolskiego Marzena Wodzińska oraz wójt elekt Konrad Kuświk, którzy czytali dzieciom fragmenty książki dot. zawodów „Zawody, czyli kim możesz zostać”.

Zadaniem dzieciaków było odgadywać, jakie to zawody opisane zostały w książce. Były też różnorodne tematyczne gry i zabawy, ale najważniejsze okazały się nagrody, o które zadbali goście specjalni spotkania.

- Ja wam nie powiem, o kim czytam, a wy będziecie zgadywać, jakie to są zawody - wyznała marszałek Wodzińska. - Lubicie zagadki?

- Taaaak - padła chóralna odpowiedź.

- Kto zgadnie, to dostanie nagrodę - oświadczyła Wodzińska, co spotkało się z nie małym aplauzem, jednak dzieci rezolutnie zaczęły dopy-



tywać, jaką. Lizaka? Kredki?

- Niespodzianka - usłyszały. - A mają być takie trudne zawody, czy łatwe? - pytała Wodzińska. Tu odpowiedź okazała się niejednoznaczna, stanęło więc na tym, że będą takie i takie.

- Będę pomijała wszystkie wyrazy, które będą wskazywały na to, jaki to jest zawód. A jakie zawody w ogóle znacie? - padło pytanie. - Piłka nożna, tenis, koszykówka - zaczęły wyliczać dzieci.

- Ale to są dyscypliny sportowe, a nie zawody - tłumaczyła Wodzińska. - A kto się wami opiekuje? - próbowała naprowadzić na prawidłowy trop. Dzieciaki nie miały wątpliwości: pani nauczy-

cielka. - Tak jest, to jest zawód - potwierdził gość z Poznania.

„Aby wziąć do ręki książkę papierową i móc czytać



piękne drukowane słowo, jest potrzebny ... , który ją drukuje, maszyny drukarskie sprawnie obsługuje” - zaczęła czytać marszałek.

- Drukarka. Biblioteka. Pani bibliotekarka - odgadywały dzieci. Stało jednak na tym, że drukarka. - Drukarz - to jest przedmiot - tłumaczyła Wodzińska.

- Drukarz - to jest przedmiot - tłumaczyła Wodzińska. - Maluchy były fantastyczne. Pełne energii, pomysłów i wdzięczności. My dorośli powinniśmy jeszcze wiele się od nich nauczyć - podsumowała. **JUR**



KAMIZELKI DLA PIERWSZAKÓW

OSTRZESZÓW

Uczniowie ostrzeszowskich szkół podstawowych obdarowani zostali kamizelkami odblaskowymi.

14 listopada w ostrzeszowskich szkołach podstawowych zagościł profilaktyk Komendy Powiatowej Policji z Ostrzeszowa mł. asp. Magdalena Hańdziuk, burmistrz Mariusz Witek i prezes Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat Zbyszko Szmaj. Obdarowali oni wszystkich uczniów klas pierwszych odblaskowymi kamizelkami.

- Akcja jest kolejnym tego typu przedsięwzięciem mającym na celu propagowanie bezpiecznych zachowań na drodze. W tym roku kamizelki otrzyma łącznie 650 uczniów klas pierwszych w powiecie ostrzeszowskim - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk.

Podczas spotkania przypomniano też, jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych poza obszarem zabudowanym, jak również zachęcano do ich noszenia także na obszarze zabudowanym.

- Trwająca pora jesienna sprzyja częstym opadom deszczu, pochmurnej aurze, a więc zakładanie odblasków pozwoli kierowcom na wcześniejszą reakcję w przypadku zauważenia pieszego poruszającego się po chodniku czy poboczu, jak i rowerzysty poruszającego się po drodze - dodaje Hańdziuk. - Niekorzystne warunki, to jest zapadający zmrok czy ograniczona widoczność często sprzyjają zaistnieniu wypadków z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego, dlatego

też tak ważna jest edukacja w zakresie noszenia elementów odblaskowych, która ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa na drogach.

Partnerzy akcji mają nadzieję, że wręczone dzieciom kamizelki będą wykorzystywane zgodnie z ich przeznaczeniem oraz przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa na naszych drogach, a także uchronią osoby z nich korzystające przed przykrymi w skutkach zdarzeniami drogowymi.

KPP Ostrzeszów



Adam Wiedemann na spotkaniu w I LO



OSTRZESZÓW

Skromny, szczerzy i życzliwy dla młodych humanistów - takie wrażenie zrobił na uczniach Adam Wiedemann - poeta, pisarz i krytyk, laureat m.in. Nagrody Kościelskich, wielokrotnie nominowany do nagrody literackiej Nike, a także Absolwent I Liceum Ogólnokształcącego.

Przyjechał do Ostrzeszowa specjalnie na zaproszenie uczniów klas humanistycznych. Spotkanie odbyło się w auli i miało charakter, jak wyrazili się jego uczestnicy i goście, benefisu poświęconego artyście i jego twórczości. Rozmowę z Adamem Wiedemannem przeprowadzili sześcioletni uczniowie z Domnika Stolnejewicz i Artur Koszmidar. Konwersację wzbogaciły teksty - wiersze i fragmenty prozy Wiedemanna w wykonaniu Sylwii Bednarek, Alicji Cicharskiej, Magdaleny Bacik, Marcela Łozińskiego i Filipa Janiszewskiego, a także utwory muzyczne, między innymi walc Szope-

czyła marszałek. W końcu udało się. - Drukarz - uznali przedszkolaki. - Super, wszyscy dostaniecie nagrody - oświadczyła zadowolona Wodzińska.

Wójt Kuświk przeczytał fragment dot. pracy rolnika (bardzo łatwe), wciążył się o ratornik (to z tych trudnych). - To teraz trudna zagadka - zaczęła wójt. - Niech będzie łatwa - apelowały dzieci.

„Wciąż gotuje, wciąż się krząta, kroi, piecze, smaży, sprząta...”. Tu wątpliwości nie miał nikt. - Ale to jest łatwe. Kucharz! - przyznały przedszkolaki.

Kiedy już na koniec marszałek Wodzińska przekazała dyrektor przedszkola Ewelinie Jędrzejewskiej w upominku książki, dzieci upomniały się także o swoje.

- A nagrody gdzie?! Gdzie są nagrody? - padło z sali. Oczywiście były i nagrody.

- Jestem zachwycona kolejną wizytą u przedszkolaków - wyznała marszałek Marzena Wodzińska. - Maluchy były fantastyczne. Pełne energii, pomysłów i wdzięczności. My dorośli powinniśmy jeszcze wiele się od nich nauczyć - podsumowała. **JUR**

na i współczesne utwory w wykonaniu Martyny Bacik, Patrycji Balcerzak i Julii Fajdek.

Spotkanie było dla Gościa swoistą podróżą sentymentalną, ale tematyka rozmowy oscylowała przede wszystkim wokół literatury, muzyki i jej odbioru. Udało się sprowokować gościa do rozmowy na temat roli autobiografii w jego twórczości, stylu jego wierszy i prozy. Nie zabrakło pytań o kondycję współczesnej literatury, rolę klasyków w kształtowaniu postawy współczesnych odbiorców, a także przyszłość humanistyki. Adam Wiedemann był otwarty na każde zadane pytanie. Wspomnienia i refleksje wzbogacał interesującymi anegdotami. Nie ukrywał również wzruszenia, słuchając swoich tekstów w wykonaniu uczniów liceum, do którego sam przed laty uczęszczał. Szczególnie wrażenie zrobiły na nim wspomnienia jego szkolnych kolegów i koleżanek - Magdaleny Kulak, Anny Mostek i Marka Stempniewicza.

Anna Szkopec

PROMOCJA CENOWA

FARBY DULUX

KOLORY ŚWIATA 2,5L - 49zł / 5L - 89zł
ESAYCARE 2,5L - 55zł / 5L - 95zł

Centrum Materiałów Budowlanych „BUDY”
ul. Kościuszki 23
63-500 Ostrzeszów

tel. 62 730-94-28
kom. 506-066-687
www.budyostrzeszow.pl

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTAŃSZE W REGIONIE

DOMEX
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane

VEKA

TerMedis
Dbamy o Twoje zdrowie

Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tłenu

Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • www.termedis.pl

LATO 2019

JUŻ W SPRZEDAŻY do - 40%

Dzieci od 769 zł
Zaliczka tylko 20%
Pakiet gwarancji GRATIS
Tylko teraz największy wybór!

WARTA AGENCJA, Ostrzeszów ul. Kaliska 8 Tel. 625058835 www.lecnowakacje.pl

ORTO-TECH
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606
www.orto-tech.pl

Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

MOSKITIERY

ROLETY - ROLETKI NA KAŻDE OKNO

- wszystkie kolory okienne
- wykonane z wysokogatunkowych materiałów o najwyższej odporności, profili aluminiowych oraz z siatki z włókna szklanego
- bardzo szybkie terminy realizacji

POMIAR I DOSTAWA GRATIS

DOBRA CENA

NIE DAJ SIĘ POŻREĆ ZA PARĘ ZŁOTYCH

ZADZWOŃ - DOWIESZ SIĘ WIĘCEJ
tel. 507 926 205, 729 355 735

POLPEL
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHÓJMEX FABRYKA MEBLI
Chojecin Szum 5a
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

ENDOKRYNOLOG
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpital) rej. 535 205 206

GRAŻKA
Garáže

Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39

www.garazeostrow.pl 62 733 88 30, 607 680 103

OKNA WIELOWIEŚ

OKNA DRZWI GRZEJNIKI

NOWE ORAZ Z DEMONTAŻU

tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78
KĘPNO ul. Graniczna 21a

PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY

KOMPLEKSOWA TERAPIA
m.in. depresji, stanów lękowych, psychoz, autyzmu, zaburzeń zachowania, pomoc rodzicom itp.

lek. med. Anna Pankiewicz

REMEDIUM

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 REJESTRACJA: 72 1000 100 oraz 62 730 10 78
KĘPNO ul. Graniczna 21a

tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

603.974 427, 601 147 504

DOMY NA LETNIEJ

Domy o powierzchniach:
106,80 m²
+ poddasze **25,54 m²**

www.kepno-domynaletniej.pl

Nowa inwestycja w Kępnie

Zapraszamy do kontaktu

facebook.com/DomyNaLetniej

TERMO-STROP
IZOLACJE WYKONCZYWIANE I NIEOTWIERCONE

Skuteczna bezspoinowa
IZOLACJA NATRYSKOWA

pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818

KRONIKA POLICYJNA



KOLIZJA NA SOLIDARNOŚCI

KĘPNO Nieprawidłowy manewr skręcania był przyczyną zdarzenia drogowego do którego doszło w Kępnie.

14 listopada około godz. 10.20 w Kępnie kierujący fiatem 79-letni mieszkaniec powiatu wykonał niewłaściwy manewr podczas skręcania w ulicę Solidarności doprowadzając tym samym do zderzenia bocznego z prawidłowo jadącym citroenem, którym kierowała mieszkanka Krążków. Sprawca kolizji został ukarany mandatem.

ZDERZENIE FORDA Z MERCEDESEM

ŁĘKA MROCZEŃSKA 15 listopada w godzinach przedpołudniowych w Łęce Mroczeńskiej kierująca fordem 60-letnia mieszkanka województwa opolskiego doprowadziła do zderzenia z mercedesem, którym kierował 30-letni mieszkaniec Kępna. Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że kobieta wykonując manewr skrętu w lewo, nie upewniła się co do możliwości jego wykonania i uderzyła w mercedesa, który ją wyprzedzał. 60-latką nie przyznała się do winy. Sprawa trafi do Sądu.

POLICJA OSTRZEGA

W ubiegłym tygodniu do Posterunku Policji w Bralinie zgłosił się mężczyzna, który z „Instytutu Ochrony Danych Osobowych” otrzymał wezwanie do zapłaty. Jak się okazało, była to próba wyludzenia pieniędzy.

Urząd Ochrony Danych Osobowych (UODO) ostrzega, iż oszuści podszywają się pod instytucję. Straszą oni, iż po przeprowadzeniu „czynności sprawdzających” ujawnili nieprawidłowości w stosowaniu przepisów RODO, w związku z czym wzywają do zapłaty „opłaty fakultatywnej” w terminie 7 dni. Podając numer konta, zaznaczają jednocześnie, iż za nie uiszczenie grzywny może grozić nawet kara „do 20 mln euro lub do 4 proc. wartości wolumenu światowego obrotu przedsiębiorstwa”.

Policja apeluje do osób, które otrzymały takie pisma, czy to drogą tradycyjną, czy elektroniczną, aby powiadomiły organy ścigania i nie dokonywały żadnych przelewów.

Informujemy jednocześnie, że tylko Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, może nałożyć taką karę, zawsze jest ona skutkiem przeprowadzonej wcześniej kontroli i nigdy nie jest ona nakładana zaocześnie. **RED**

Wpadł z plecakiem narkotyków

Znaczną ilość narkotyków ujawnili policjanci przy 35-letnim mieszkańcu Kępna. Mężczyzna w swoim plecaku miał podzielone porcje marihuany i amfetaminy.

11 listopada około godziny 23.30 policjanci KPP w Kępnie podczas patrolu miasta zwrócili uwagę na mężczyznę spożywającego alkohol. Podczas próby wyegitimowania go, mężczyzna zaczął uciekać. Po krótkim pościgu policjanci za-



trzymali i obezwładnili podejrzanego. W trakcie przeszukania ujawnili przy

nim około 100 gram podzielonych narkotyków a także inne przedmioty

służące do ich dystrybucji.

- Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Przedstawiono mu zarzuty posiadania znacznych ilości narkotyków - mówi sierż. Justyna Niczke, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

Zatrzymany jest dobrze znany kępińskim policjantom - był wielokrotnie notowany za przestępstwa narkotykowe. Policja wystąpiła już z wnioskiem do Prokuratora o zastosowanie wobec niego tymczasowego aresztu. Decyzję w tej sprawie podejmie Sąd. **RED**

Trzy osoby zostały poszkodowane

Trzy samochody zderzyły się na drodze wojewódzkiej w Świbie. Trzej poszkodowanych zostało przewiezionych do szpitala.

Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę około godz. 12 na drodze wojewódzkiej nr 482 w Świbie.

- Kiedy strażacy dojechali na miejsce zdarzenia, wszystkie osoby biorące udział w zdarzeniu znajdowały się poza pojazdami - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, zastępca komendanta powiatowego PSP w Kępnie. - Droga była całkowicie zablokowana. Jak ustalili policjanci, kierujący volkswagenem 22-letni mieszkaniec gminy Bralin, jadąc w kierunku Wieruszowa zjechał na przeciwległy pas ruchu i uderzył czołowo w prawidłowo jadącego mini coopera, kierowanego przez 62-letniego mieszkańca Ostrzeszowa, a następnie uderzył w peugeota.

- W wypadku ranni zostali kierowca i pasażerka golfa a także kierowca mini coopera - mówi sierż. Justyna Niczke z KPP w Kępnie. - Kierującemu peugeotem 43-letniemu mieszkańcowi Wrocławia nic się nie stało.

Po zabezpieczeniu miejsca akcji, strażacy udzieliли kwalifikowanej pierwszej pomocy dwojgu poszkodowanym. W trakcie działań trzecia osoba zaczęła się uskarzać na ból w klatce



piersiowej - strażacy także udzieliłi jej pomocy, a po przybyciu na miejsce Zespołów Ratownictwa Medycznego wszystkie te osoby zostały przewiezione do szpitala.

Dalsze działania straży polegały na zastosowaniu sorbentu na rozlane płyny eksploatacyjne, zabezpieczeniu terenu działań na czas czynności dochodzeniowych prowadzonych przez policję oraz kierowaniu ruchem.

Utrudnienia w ruchu na miejscu zdarzenia trwały kilka godzin, Policja zorganizowała objazdy. **RED**



ZAJRZYJ NA:

Kępno
DlaWas.info

REKLAMA

KAMIENIARSTWO

KUŹNIK - KĘPNO

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958

NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY

ZIMOWA PROMOCJA!!!

SZEROKI WYBÓR KAMIENIA

TEL. 606 68 39 48, 602 511 136

RATY

PACHOŁEK

ZŁOMOWANIE

- skup pojazdów

- sprzedaż części

kom. 609 562 228

tel. 62 78 191 94

Świba 63, 63-600 Kępno

kom. 697 473 867



ZAJRZYJ NA:

Kępno
DlaWas.info



MART - BRAM

www.martbram.pl

ul. Kościelna 3

63-600 Kępno

tel. 731496756, 695113434

martbram@interia.pl

Oferujemy :

- bramy garażowe
- bramy przemysłowe
- systemy alarmowe
- systemy monitoringu
- systemy parkingowe
- domofony
- wideodomofony

Napędy do bram :

- garażowych
- skrzydłowych
- przesuwanych
- przemysłowych



SKIBEN 10 lat GWARANCJI

Piaski 32, 63-645 Łęka Opatowska

Tel. 602 717 116

e-mail: skiben@op.pl

www.okna.skiben.pl



Niewidoczny zgrzew

wykonany technologią V-PERFECT

Uroczyste oddano do użytku gruntownie przebudowany i zmodernizowany blisko 12-kilometrowy odcinek drogi powiatowej Krążkowy - Mikorzyn. - Ta droga miała służyć do ruchu tranzytowego, bo takie były plany poprzedników. Dobrze (...), że tak się nie stało, bo mielibyśmy tutaj ruch tranzytowy, który miał być mini obwodnicą, który miał być alternatywą dla S8 i S11 - przypomniała obecna na uroczystości wiceminister inwestycji i rozwoju Andżelika Możdżanowska.

Przebudowa drogi powiatowej nr 5599P Krążkowy - Mikorzyn" to największa inwestycja drogowa w historii powiatu kępińskiego. Dzięki dotacji pozyskanej z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 przebudowano łącznie 11,72 km odcinek drogi od wsi Krążkowy przez Mikorzyn do granicy z powiatem ostrzeszowskim.

Starosta Witold Jankowski nie ukrywał, że była to bardzo trudna inwestycja. - I to nie ze względu na wielkość czy długość tej drogi, ale mieliśmy duże problemy z wykonawcą - nie ukrywał wódcarz powiatu. (...) - W swojej dość długiej działalności publicznej, z takim wykonawcą się jeszcze nie spotkałem i moi współpracownicy również. Ta droga była obsmiewana, wyszydzana..., mnóstwo przymiotników. Ale to dzisiaj jest nieważne, droga jest moim skromnym zdaniem dobra, ważna z punktu widzenia społeczności lokalnej i aby służyła wszystkim, naprawdę wszystkim długie, długie lata. W obrębie drogi wybudowano 7,43 km ścieżki pieszo-rowerowej oraz 1,684 km chodnika, co w znacznym stopniu poprawiło bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów, zwłaszcza dzieci i młodzieży szkolnej. Modernizacja drogi objęła również przebudowę mostu w Mikorzynie, w obrębie tej miejscowości powstało przy drodze 25 miejsc postojowych a droga zyskała odwodnienie w postaci kanalizacji deszczowej.

Na przebudowanym odcinku zmodernizowano łącznie 13 skrzyżowań z in-



Uroczyste otwarcie blisko 12-kilometrowego odcinka drogi Krążkowy - Mikorzyn

Piękna, bo bezpieczna

nymi drogami, głównie gminnymi. W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze wykonano 3 wyspy dzielące, których celem było spowodowanie ruchu pojazdów i umożliwienie pieszym bezpieczne przejście przez drogę. Łącznie przebudowano również 350 zjazdów z drogi na posesje prywatne.

Obecna na uroczystości wiceminister inwestycji i rozwoju Andżelika Możdżanowska wyznała, że „dobro zawsze zwycięża”. - Dobro i mądrość ludzka, racjonalność, nawet jeśli musi walczyć ze słowami, z propagandą... - mówiła. - Te cyfry mówią same za siebie. To są miliony złotych, które są zainwestowane właśnie, aby budować, rozwiązywać, komunikować. Ja nie dziwię się wielu złym słowom, dlatego że przy wielkiej pracowitości wszystkich pracowników starostwa tej kadencji wychodzi niepracowitość innych. To jest zawsze w pewien sposób leczenie kompleksów, nieudolności...

Minister Możdżanowska podkreślała, że jest to jedna z wielu inwestycji, jakie udało się zrealizować samorządowi powiatowemu w tej kadencji. Nadmieniła o kolejnych 14 mln środków zewnętrznych, które najpewniej trafią niebawem na powiatowe drogi.

- Ja pamiętam 2013 rok - wyznała Możdżanowska. - Ta droga miała służyć do

ruchu tranzytowego, bo takie były plany poprzedników. Dobrze (...), że tak się nie stało, bo mielibyśmy tutaj ruch tranzytowy, który miał być mini obwodnicą, który miał być alternatywą dla S8 i S11. Być może nie byłoby obwodnicy Kępna. Dzisiaj mamy pierwszy etap, drugi etap w budowie, cała „11” w projektowaniu, lokalne inwestycje w realizacji i to jest właśnie przykład racjonalności, odpowiedzialności i dobrego strategicznego myślenia. (...) My mówimy cały czas, że wyprowadzamy ruch tranzytowy z Kępna, ale nie może być alternatywą wprowadzanie tego ruchu na tereny wiejskie.

- Dla mnie ta droga jest piękna - wyznała radna powiatowa Jolanta Jędrecka. (...) - Droga jest piękna, bo jest bezpieczna. Bezpieczna dla uczniów, którzy będą mogli dojeżdżać rowera-

mi do szkół w Kępnie, ale również w Mikorzynie. Bezpieczna dla pań z kijkami, które już nie będą musiały chodzić „po rowach”, bezpieczna dla dzieci na rolkach, bezpieczna dla matek z dziećmi, które z wózkami musiały po rowach się skradać, żeby móc bez-

piecznie przejść, przynajmniej na tym odcinku myjomickim, gdzie nie było w ogóle chodnika.

- Dla mieszkańców Myjomic ta droga jest naprawdę bardzo ważna - podkreślała członek zarządu i radna z Myjomic Krystyna Możdżanowska. - Bo ta droga

prowadzi do szkoły, przedszkola, ośrodka zdrowia, kościoła, na cmentarz...

Łącznie wartość projektu to 12.187.422 złotych, w tym dofinansowanie stanowi 9.140.566 złotych. Różnica tj. 3.046.856 złotych stanowi wkład własny powiatu. **RED**



Janek Mela gościem kępińskiej Biblioteki

W ramach projektu „Świat jest książką”, realizowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 16 listopada 2018 r. gościem kępińskiej biblioteki był Jan Mela.

To jedna z najbardziej rozpoznawalnych postaci w Polsce - najmłodszy w historii zdobywca biegunów i pierwszy niepełnosprawny, który dokonał takiego wyczynu. Na spotkanie,



które dzięki gościnności dyrektora Romy Muszyńskiej odbyło się w Szkole Podstawowej Nr 1, przyszło prawie 100 osób w różnym wieku. Jan Mela w wieku 13 lat, w

wyniku porażenia prądem, stracił lewe podudzie i prawe przedramię. Po długiej rehabilitacji dostał od Marka Kamińskiego propozycję udziału w wyprawie na bieguny.

Po pół roku intensywnych treningów, w różnych ośrodkach sportowych, wyruszyli na ekspedycję.

Dzięki fundacji Anny Dymnej „Mimo woli” wziął

udział w wyprawie na Kili-mandżaro, najwyższy szczyt Afryki, a później zdobywa Elbrus. Kiedy pojawiła się możliwość udziału w Maratonie Nowojorskim, pomysł „Czemu nie spróbować?”. Dla osób poszkodowanych w wypadkach i potrzebujących protezy, założył w 2008 r. fundację „Poza horyzonty”

Podczas spotkania Janek Mela opowiadał o swoich najbardziej bolesnych i intymnych szczegółach z życia osobistego, o tragicznym wypadku i swojej niepełnosprawności, która w początkowym okresie

była dla niego olbrzymim problemem. Dzięki wsparciu rodziny i najbliższych przyjaciół stopniowo wracał mu życiowy optymizm. Na swej drodze spotykał wiele osób, które zmieniły jego życie na lepsze. Dzięki ich wsparciu stara się nie poddawać i doceniać życie. Jego największe pasje to podróże i fotografowanie. Podróżując uczy się pokory, a każdy z nas ma wewnątrz siłę, by przezwyciężyć to co wydaje się niemożliwe.

Na zakończenie pozował do zdjęć i rozdawał autografy. **BK**

Ekologiczny happening dla czystego powietrza

KĘPNO

14 listopada dzieci z przedszkoli i uczniowie szkół podstawowych z terenu miasta i gminy zgromadziły się przed ratuszem, by uczestniczyć w happeningu ekologicznym. Podczas akcji promującej ekologię burmistrz Piotr Psikus wręczył nagrody dzieciom biorącym udział w konkursach.

Konkurs pn. „Cuda z tego, co się Przeszkolokom zebrać uda” skierowany był do dzieci przedszkolnych. Z kolei uczniowie szkół podstawowych wykonali banery



z hasłem ekologicznym, dotyczącym niskiej emisji. Konkursy stanowią część projektu realizowanego przez Gminę Kępno pn. „Kępno wolne

od smogu, czyli upowszechnianie wśród mieszkańców pozytywnych zachowań przyjaznych środowisku poprzez organizację konkursów, kon-

ferencji i wydanie publikacji o tematyce ekologicznej”. Na realizację projektu Gmina Kępno otrzymała dotację w wysokości 19.250,00 zł

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dziękując dzieciom i opiek

niom za udział w konkursie i wspianale pomysły. Mam nadzieję, że „Smogowi mówimy precz, bo to bardzo ważna rzecz” i inne hasła, które są na banerach i afiszach będą nam towarzyszyły na co dzień, i że będziecie swoim rodzicom, sąsiadom przypominać, że palić należy zdrowym ekologicznym paliwem a nie odpadami, śmieciami które, powodują, że żyje nam się w trudnych warunkach, oddychamy nieswiewym powietrzem, a to ma swoje przełożenie na nasze zdrowie, zdrowie naszych mieszkańców, naszej gminy, naszego powiatu - podkreślił burmistrz.

ŁM

Sto kilometrów na stulecie niepodległości



Uczestnicy oraz sympatycy projektu „Latająca Galeria SZATNIA” w niedzielę 12 listopada 2018 r. po raz drugi uciliłi Naszą Niepodległość. Wszyscy wspólnie wzięli udział w sportowej imprezie rowerowej „100 km na stulecie niepodległości”.

Trasa rajdu rowerowego prowadziła przez Bralin, Szklarkę Mielecką, Mielęcin, szczyt Kobyłej Góry lub Czermin, Marcinkę, tzw. Tabor Stary, Tabor Mały, Bralin i stanowią łącznie 25 km. Trasę pokonywano w czterech grupach: projektowe i sympatycy, UKS Sport Bralin grupa starsza, szkółka

kolarska działająca przy UKS i sympatycy oraz „zawodowa” grupa męska.

O godzinie 11.00 wspólnym zdjęciem oraz zapaleniem znicza pod pomnikiem pamięci w pobliżu kościoła parafialnego co najmniej czterdziestu osób rozpoczęło aktywność dla Niepodległej. Założeniem spotkania było, aby cztery grupy przejechały wyznaczoną trasę 25 km tak, aby w sumie pokonać 100 km. Wśród uczestników znalazły się cztery osoby, które przejechały taki dystans: Dariusz Drelak, Mileana Drelak, Piotr Szczepaniak i Michał Biziak. Jesteśmy dumni z wszystkich cykli-

stów! Dziękujemy, że byliście. Takie chwile zmieniają nas na lepsze, takie chwile zmieniają Polskę na lepsze.

Zakończeniem imprezy było wspólne ognisko z grzechówką i kiełbaskami. Dziękujemy grupie projektowej, która jak zwykle stanęła na wysokości zadania.

Projekt „Latająca Galeria SZATNIA” realizowany jest przez Bibliotekę Publiczną w Bralinie oraz Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne w ramach programu „Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, prowadzonego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. Małgorzata Domagała

100 biegaczy na 100-lecie odzyskania niepodległości w Grębaninie



W stulecie odzyskania niepodległości przez Polskę cały kraj na różne sposoby świętuje wyjątkową rocznicę. Także małe społeczności uczczone obchodzą to ważne dla Polaków święto. W Grębaninie postanowiono uczcić okrągłe obchody odzyskania niepodległości na sporto-

W sobotę, 10 listopada 2018 r., odbył się bieg niepodległościowy na 100 kilometrów zorganizowany przez tamtejszą Szkołę Podstawową, OSP Grębanin, KGW Grębanin oraz Radę Sołectwa. Niezwykłe obchody rozpoczęło wprowadzenie pocztów flagowych i sztandarowych oraz uroczyste wciągnięcie na maszt flagi pań-

stwowej przy jednoczesnym odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego przez wszystkich zgromadzonych na boisku szkolnym. Druhnie i druhnę jako symbol czuwania narodowego rozpalili harcereką wiatrę. W sztafecie 100x50m pobiegli uczniowie, rodzice, nauczyciele na czele z dyrektorem szkoły Andrzejem

Tyrą, harcerze, przedstawiciele gminy, Rady Sołectkiej, strażacy z OSP w Grębaninie oraz mieszkańcy wsi. Z numerem jeden wystartowała wójt gminy Baranów, Bogumiła Lewandowska-Siwek, której to wcześniej młodzież uroczyste przekazała paleczkę sztafetową z flagą Polski. Brawa za patriotyczną postawę należą

się w szczególności najmłodszym uczestnikom biegu - przedszkolakom, które w asyście rodziców zasilili zaszczytną listę 100 grębaninich biegaczy. Podjękowania należą się także strażakom, którzy ubezpieczali całe przedsięwzięcie. Po zakończeniu sztafety dla uczestników i obserwatorów wydarzenia został

przygotowany skromny poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców oraz gry i zabawy dla najmłodszych zorganizowane przez harcerzy. Mijmy nadzieję, że niezapomniany charakter uroczystości na długo zapadnie w pamięć wszystkich mieszkańców Grębanina. M. Gruchocka

SP Kierzno

Wybrali przewodniczącą, starostę i zarząd powiatu Kieruzal na czele powiatu



Robert Kieruzal



Alicja Śniegocka



Jolanta Jędrecka



Krystyna Możdżanowska

Dotychczasowy sekretarz gminy Bralin Robert Kieruzal został wybrany nowym starostą powiatu kępińskiego. Wicestarostą została Alicja Śniegocka a przewodniczącą rady Jolanta Jędrecka.

Poniedziałkowa sesja rozpoczęła się jednak od złożenia przez radnych ślubowania. Życzę państwu wytrwałości w służbie naszej małej ojczyźnie, jaką jest powiat kępiński i jego mieszkańcy - wyznała prowadząca obrady przewodnicząca - senior Krystyna Możdżanowska.

Kiedy przyszło do przyję-

cia porządku obrad, radny Dariusz Gąszczak zaproponował, aby poszerzyć go o wybór starosty, wicestarosty i członków zarządu. Radny Włodzimierz Mazurkiewicz zgłosił jednak wniosek przeciwny, tłumacząc, że z przyczyn od niego niezależnych na sesji nie jest obecny jeden z radnych, Michał Solecki. Jako wniosek dalej idący uznano jednak propozycję Gąszczaka, za którą opowiedziało się 11 z 16 obecnych na sesji radnych, co „na dzień dobry” pokazało, jak wygląda i zapewne będzie wyglądał podział w nowej radzie.

Do pierwszego zgrytu doszło już podczas wyboru komisji rewizyjnej. Kiedy radny Berski „ciurkiem” zaczął przedstawiać kolejne kandydatury (Jan Warzyński, Marian Górecki.), radny Włodzimierz Mazurkiewicz zaprotestował, sugerując, że „żeby elegancko wyglądało” należałoby dać szansę zgłoszenia kandydatki także innym radnym.

Co to jest? Jakiego elegancko? - oburzył się były starosta Witold Jankowski. Apel Mazurkiewicza jednak poskutkowało.

Kandydaturę Jolanty Jędreckiej zgłosił Artur Kieruzal. Na stanowisko przewodniczącej rady powiatu pragnę przedstawić panią Jolanę Jędrecką - oświadczył.

KĘPNO Andrzej Stachowiak na czele kępińskiej rady

Nowy - stary przewodniczący

Andrzej Stachowiak został ponownie przewodniczącym Rady Miejskiej w Kępnie. Głosowało na niego 13 radnych, a na zgłoszonego przez opozycję Szymona Szczęsnego - 8.

Pierwszą sesję nowo wybranej rady otworzyła przewodnicząca - senior Irena Sadek, chwilę później ode-



Koncert u św. Marcina



Z okazji 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości - w kościele pw. św. Marcina w Kępnie koncertowała Orkiestra The St Paul Chamber Ensemble z Malty wraz z towarzyszeniem chóru Rotondo parafii św. Ojca Pio w Poznaniu. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie

Apertus oraz ZSS w Szłupie. Kępno a także Ambasada Malty w Polsce. Koncert odbył się w ramach projektu „Koncert wielkopolskiej i patriotycznej pieśni” dofinansowanego ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Kiedy spotkał się w kwietniu tego roku z Zarządem Orkiestry, wydało się, że pomysły wspólnego świętowania rocznicy

odzyskania niepodległości, przygotowanie trasy koncertowej, warsztatów dla uczniów to wielka rzecz, jednak wymagająca ogromnego wsparcia finansowego oraz jeszcze większego nakładu pracy - wyznała dyrektor ZSS w Szłupie Beata Lebek. A jednak dzisiaj możemy być świadkami, że małymi ludźmi udają się wielkie rzeczy. W programie znalazły się

brała od radnych, jak i burmistrza Piotra Psikusa, uroczyste ślubowanie. Niespodzianek nie było. Przewodniczącym rady przez kolejne 5 lat będzie tak jak dotąd Andrzej Stachowiak, a jego zastępcami zostali Sylwester Lewek i Marcin Tyc.

ŁM

utwory poświęcone poległym powstańcom w kompozycji Marka Aguiusa oraz pieśni patriotyczne wykonane a'capella. Koncert swoją prapremierę miał na Malcie w marcu tego roku a wczoraj po raz pierwszy został wykonany w Kępnie. Solistami wieczoru byli: sopran - Karen Gatt Darmania, mezzo sopran - Miriam Camilleri, tenor - Joseph Aquilina i baryton - Louis Andrew Cassar. Wyjątkowym gościem podczas koncertu był ambasador Malty w Polsce John Paul Grech.

Dla mnie jest to przywilej, że mogę wspomóc maltańskiego kompozytora, który swoją muzyką chciał uczcić rocznicę tak bardzo znaczącego wydarzenia dla Polski. Przygotowanie dzisiejszego przedsięwzięcia wymagało wsparcia wielu instytucji działających na Malcie oraz w Polsce a także wielu osób. Wszystkim im bardzo dziękuję - mówił ambasador John Paul Grech.

ŁM

Takie rzeczy tylko w bibliotece powiatowej

Malowanie w Strefie Młodych



12 listopada w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie powstało wiele fantastycznych prac malar- skich, które stworzyła młodzież uczestnicząca w projekcie „Strefa Młodych”.

Projekt ten daje młodym ludziom możliwość rozwijania swoich pasji i dzielenia się nimi ze współuczestnikami zajęć. Młodzi mają w nim swobodę decydowania o tym, co chcą robić i na jakie materiały przeznaczyć fundusze. Daje im to szansę uczestniczenia w różnego typu zajęciach, które odbędą się za dwa tygodnie młodzież zmierzy się z kaligrafia.

Projekt „Strefa Młodych” realizowany jest dzięki dotacji z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Równać Szanse 2018 - Ogólnopolski Konkurs Grantowy”, który jest realizowany przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.

w nim prezentowane są bardzo różnorodne i ciekawe. Na poniedziałkowych zajęciach uczestnicy malowali sprayami na bieżniach. Niektóre kolorowe prace powstały bardzo spontanicznie inne zostały szczegółowo przemyślane. Część osób ozdobiła swoje prace motywującym cytatem, inni starali się odwzorować planety czy krajobrazy. Na kolejnych zajęciach, które odbędą się za dwa tygodnie młodzież zmierzy się z kaligrafia.

Projekt „Strefa Młodych” realizowany jest dzięki dotacji z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Równać Szanse 2018 - Ogólnopolski Konkurs Grantowy”, który jest realizowany przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. BK

Apel dla Niepodległej



9 listopada w Szkole Podstawowej w Opatowie odbyła się uroczystość związana ze Stuleciem Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Uroczysty apel rozpoczął się tańcem narodowym - polonezem w wykonaniu klas młod-

szych. Następnie uczniowie wysłuchali pięknych i wzruszających pieśni i wierszy patriotycznych. Po obejrzeniu kolejnego tańca narodowego - krakowiaka, wszyscy udali się na plac szkolny, aby zgodnie z zaleceniem minister edukacji Anny Zalewskiej o godz. 11.11 wspólnie z uczniami z całej Polski zaśpiewać cztery zwrotki hymnu państwowego. Uczniowie ułożyli również wielkie serce ze stu biało-czerwonych zniczy, w otoczeniu których zaśpiewali hymn. Następnie uroczyste

ubrani z białą - czerwonymi balonami i flagami udali się na patriotyczny marsz przez Opatów, podczas którego do nieba unosyły się barwy narodowe.

Wydarzenie to było efektem wielodniowej przygotowań i lekcji patriotycznych, podczas których uczniowie uczyli się o Niepodległej Polsce. W obliczu tak ważnej uroczystości, jaką jest rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, zastanawiali się, czy i w jaki sposób czcić pamięć walczących o wolność Polaków oraz czy prezentowana przez nas postawa wobec Ojczyzny jest odpowiednia. Uczniowie wykonywali flagi, plakaty, uczyli się historii Polski Niepodległej oraz wraz z nauczycielką plastyki pięknie ozdobili szkołę. (..)

SP Opatów



XII Przegląd Piosenki Chrześcijańskiej w Przygodzicach

Sukces Violino

Zespół Violino z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Laskach zajął pierwsze miejsce w kat. szkół podstawowych podczas XII Przeglądu Piosenki Chrześcijańskiej w Przygodzicach.

W przeglądzie pod hasłem „Młodzi Świętemu Janowi Pawłowi II” zaprezentowało

się ponad 200 wykonawców. Konkurs skierowany był do solistów i zespołów od 12 roku życia działających przy parafiach, domach kultury, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Prezentacjom uczestników przysłuchowało się jury w składzie: ks. Jarosław Powąska Kanonik (dyrektor Wydziału Kate-

chetycznego Kurii Diecezjalnej w Kaliszu), Izabela Michalska (pedagog sekcji instrumentów klawiszowych i ogólnomuzycznych Zespołu Szkół Muzycznych w Ostrowie Wlkp.) oraz Sebastian Górski (dyrektor Ostrowskiego Centrum Kultury).

I m. w kategorii szkół podstawowych zajął Zespół Violino z Zespołu Szkół im.



Jana Pawła w Laskach w składzie: Aleksandra Fiołka, Jacek Kupczak, Jagoda Paduch, Marta Braszka, Adriana Otremba, Agata Stężyła i Barbara Żłobińska. Nagroda ta, to niezwy-

kle wyróżnienie dla młodzieży. Uczniowie pięknie zaprezentowali się w utworze - "Uwierz Polsko" nawiązującym do wartości chrześcijańskich oraz 100-lecia odzyskania niepodległości.

Uczniów do konkursu przygotowała dyrygent chóru Danuta Wieczorek.

W przerwie konkursu wystąpił gość specjalny Jozzko Broda z rodziną.

Danuta Wieczorek

Uczniowie uczcili Święto Niepodległości



BRALIN
9 listopada w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie odbyła się uroczystość upamiętniająca 100 rocz-

nicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

W wydarzeniu wzięli udział dyrektor szkoły Beata Czaczkowska, zastępca dy-

rektora Monika Słowińska, nauczycielki-koordynatorki Agnieszka Czarnasiak-Szydłowska i Karolina Forsyśiak oraz przewodniczący po-

szczególnych klas. Głównym punktem uroczystości było posadzenie Drzewka Niepodległości oraz wkopanie kapsuły czasu. W kap-



sule znalazły się dokumenty opisujące uroczystość, dwa dokumenty zawierające rys historyczny Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika oraz Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie oraz nazwiska osób, które pełniły funkcje

dyrektorów w obu szkołach, zdjęcia oraz pamiątkowe monety. Zgromadzeni na uroczystości wyrazili nadzieję, że w wolnej i niepodległej Polsce, młodzi ludzie będą mogli stać się wartościowymi obywatelami kraju, Europy i świata. **UGB**

Patriotyzm bywa trudny, lecz to nie znaczy, że musi być nudny

9 listopada w Przedszkolu Kwiaty Polskie w Bralinie obchodzono Święto Niepodległości. Z tej okazji wszystkie przedszkolaki uroczystie świętowały ten wyjątkowy dla Nas Polaków dzień. Wcześniej, na zajęciach, dzieci wykonały kotyliony w barwach ojczystych, poznały tradycje oraz symbole narodowe.

Przedszkolaki przyszyły tego dnia ubrane w stroje, w których dominowały biało-czerwone barwy. O godzinie 11.11 najmłodszy dumnie odśpiewali hymn



Polski, recytowano też wiersze patriotyczne. Nie zabrakło zabawy przy piosence „Jestem Polką i Polakiem”. Narodowe Święto Niepodległości stało się bardzo radosnym dniem w naszym przedszkolu i mamy nadzieję, że zapadnie ono na długo w pamięci „Małych Polaków”. Dzięki udziałowi w tego typu uroczystościach przedszkolaki od najmłodszych lat uczą się patriotyzmu, kształtują pozytywne postawy i uczucia patriotyczne. **UGB**

100 lat Niepodległej w ZSP Nr 2 w Kępnie



9 listopada punktualnie o godzinie 11:11 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie zebrał się „Mazurek Dą-

browskiego”. Cały hymn państwowy został odśpiewany przez dyrekcję, nauczycieli, pracowników szkoły i społeczność

uczniowską dla upamiętnienia setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Święto Niepodległości to

jedno z najważniejszych polskich świąt państwowych. To właśnie 11 listopada 1918 roku o godzinie 11:11 w Compiegne Niem-

cy podpisali bezwarunkową kapitulację. Tego samego dnia w Warszawie Rada Regencyjna przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu, jako Tymczasowemu Naczelnikowi Państwa.

Dzień 11 listopada 1918 roku jest bardzo ważny dla naszego kraju, ponieważ po 123 latach zaborów Polska odzyskała suwerenność.

Przez cały rok 2018 nasi rodacy podejmowali różne działania, by w szczególności sposób uczcić 100 lat Niepodległej Polski. Jedną z wielu form obchodów było włączenie się Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie do ogólnopolskiego odśpiewania hymnu narodowego. Ponadto prowadzony był cykl audycji pod tytułem „100

postaci na stulecie niepodległości”. Szkoła zaangażowała się również w projekt „100 pozdrowień na stulecie”, który polegał na wysłaniu pozdrowień do 100 szkół w całej Polsce.

6 listopada na XX Powiatowym Festiwalu Teatralnym, który w tym roku przebiegał pod hasłem „Wesele Stanisława Wyspiańskiego - dramat, który miał obudzić ducha w narodzie” młodzież ZSP Nr 2 w Kępnie zajęła II miejsce, a uczennicę Karolinę Trepner okrzyknięto najlepszą aktorką.

Na zakończenie obchodów stulecia niepodległości zebrani obejrzyli nagrodzony fragment dramatu Wyspiańskiego „Wesele”.

Dorota Tokarek



NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dwie działki budowlane w Laskach o powierzchni 880 m² (8,8 ara). Sprzedaż bez pośredników! Tel. 531 307 674

Sprzedam działkę 1215 m² na ulicy Jesionowej w Ostrzeszowie. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenia magazynowe lub do zamieszkania. Tel. 609 101 990

Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny z halą o pow. 300 m² na terenie działki o pow. 1800 m² w Ostrzeszowie. Tel. 663 154 911

Kupię ziemię rolną do 2 ha. Tel. 696 076 978

SPRZEDAM BUDYNEK MIESZKALNY Z ZABUDOWANIAMI GOSPODARCZYMI. TEL. 662 965 443

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w miejscowości Turze w odległości 9 km od Kępna i 9 od Ostrzeszowa. Położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. Wokół cisza i spokój, a jednocześnie wszędzie blisko. Działka uzbrojona (woda i prąd), dojazd z dwóch dróg publicznej gminnej i drogi wewnętrznej. Tel. 502 713 642

Sprzedam dom o pow. 180 m² z możliwością podziału na 2 lokale, posiada 2 osobne wejścia, meblowany, duży balkon, 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, 2 korytarze, 2 skrytki do zamieszkania od zaraz do dyspozycji ogród 667 m². Okolica spokojna, cicha blisko las, od centrum 2 km. Tel. 509 596 301

Sprzedam działkę w Chojęcin-Parcelce przy drodze Chojęcin-Działosze. Atrakcyjne położenie. Tel. 667 658 560

Sprzedam działkę 415 m², Grabów n/Pr. ul. Kępińska 11, zabudowana, lokal użytkowy 153 m², na dział. gosp. Własny parking, ks. wieczysta, blisko centrum. Tel. 508 379 330

Sprzedam 4 h ziemi, Chojęcin. Tel. 661 674 989

Sprzedam działkę 2000 m² z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica, blisko las. Tel. 668 525 505

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom z zabudowania gosp. o pow. 20 arów + działka 10 arów. Mechnice gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 100 m² z działką 13 arów + budynek gospodarczy, prąd + woda, przy drodze asfaltowej na Skrzynkach. Tel. 604 660 943

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o pow. 71,94 m² do całkowitego remontu, cena 85.000. Tel. 505 174 075

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej w Turzu. Powierzchnia 95 m² + działka 500m² każdy segment. Piękna okolica. Atrakcyjna cena. Tel. 601 754 985

SPRZEDAM STODOŁĘ O POWIERZCHNI OKOŁO 240 m² w KĘPNIE. Tel. 663 075 354

Sprzedam dom o pow. 180 m² w Ostrzeszowie 5 pokoi, 2 łazienki, kuchnia, pom. gospod., piwnica, garaż, działka 456 m². Tel. 692 342 189

Sprzedam działkę rekreacyjno-ogrodniczą, ul. Kąpielowa Ostrzeszów, 386 m², zadbane, z drewnianym 3-letnim domkiem, cena 23.000zł. Tel. 509 600 751

Sprzedam mieszkanie w Doruchowie. 2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, korytarz, 2 piwnice, 2 garaże. Cena 209.000 zł do negocjacji. Tel. 665 166 662

Sprzedam garaż murowany przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tel. 509 600 751

Sprzedam działkę budowlaną o pow.

SPRZEDAM DOM W CENTRUM KRASZEWCY.
TEL. 661 973 442

976 m² w Olszynie. Tel. 786 867 979

Sprzedam działki budowlane w Czajkowie przy drodze asfaltowej. Tel. 724 231 877

Sprzedam stodołę o pow. 400 m² na działce 450 m² w centrum Kępna, ul. Skośna. Tel. 663 075 354, 782 024 794

Kupię działkę budowlaną 800 - 1100 m². Okolice Rogaszyce, Turze, Zosin, Hanulin, Osiny. Tel. 783 792 401

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w nowym bloku na ul. Grunwaldzkiej 9 w Ostrzeszowie lub zamienię na mały domek jednorodzinny z małą dopłatą, wspólnota, niski czynsz. Tel. 731 044 179

Sprzedam działkę uzbrojoną 722 m², dostęp do drogi asfaltowej Olszyna-Ostrzeszów. Tel. 722 179 715

Sprzedam mieszkanie o pow. 71,94 m², duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnię, kuchnia, łazienka, przedpokój. Wszystkie pomieszczenia przestronne, balkon, altanka, ogrzew. gazowe. Centrum Ostrzeszowa - kamienica, cena 90.000 zł. do negocjacji. Tel. 505 174 075

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe o pow. 48 m², 3 pokoje, parter, na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, niski czynsz, cena 220.000. Tel. 691 327 170 po 20.00

Sprzedam mieszkanie w Rychtalu, spółdzielcze, własnościowe na os. 600-lecia o pow. 75 m², parter, 3 pokoje, kuchnia + garaż. Tel. 796 257 837

Sprzedam posiadłość przy drodze asfaltowej w Myjach, 1,5 km. od Ostrzeszowa, dom, stodoła, obora, budynek gosp., 3 garaże, działka 5500 m², 2700 m² zajmuje las, dom o pow. 160 m², nadaje się do mieszkania od zaraz, 7 pokoi, 2 łazienki, kuchnia, idealny na prowadzenie dział. gosp., hurtowni, stolarni, magazynów. Tel. 691 288 935

Sprzedam 3 działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 1100 m² każda, dojazd do drogi asfaltowej naprzeciwko Myje 37. Tel. 601 251 129

Sprzedam działkę rolną o pow. 0,70 ha w Kuźnicy Grabowskiej, cena do uzgodnienia. Tel. 793 505 788

Sprzedam lub wdzierżawię halę o pow. 500 do 1000 m². Tel. 795 510 585

Sprzedam działki 8 i 10 ar na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych Chojęcin Parcelce. Tel. 792 578 824

Sprzedam dom wolno stojący w Olszynie na działce 860 m² wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym (garaż 2 stanowiskowy), kanał i 2 pomieszczenia dodatkowe. Obok dodatkowo działka 498 m², cena do uzgodnienia. Tel. 694 805 596

Sprzedam 3 działki budowlane 1056 m², przy drodze asfaltowej, teren uzbrojony, Torzeniec. Tel. 608 631 719

Sprzedam dom a Ostrzeszowie na ul. Łąkowej lub zamienię na mieszkanie 2 pokojowe z dopłatą. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi, działka 32 ary, gm. Kępno Mechnice. Tel. 665 051 319

Ocieplanie budynków

WYCENA GRATIS

Wtryskowo przez tłoczenie
piany w szczelinę muru



Docieplanie stropodachów

ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego

Tel. 600 977 623

Sprzedam działkę w Kępnie ul. Poznańska, druga linia zabudowy 5000 m², w trakcie przekształcania na zabudowę wielorodzinną, obecnie 1/2 działki pod hotel-pensjonat, a 1/2 pod domek jednorodzinny, 750.000 zł / do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę ul. Sportowa 70 m od nowo-wybudowanego basenu 4500 m². Do zabudowy mieszkań (PUMU - powierzchnia użytkowa mieszkań) + wszystkie media, wod-kan, prąd, gaz, z przodu możliwość na przeznaczenia na lokale usługowe. 1.900.000 zł/do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam. Bralin 7000 m² działka budowlana przemysłowo-produkcyjno-handlowa, wod-kan, prąd, światłowód, bez gaz, 90 zł netto/m². Tel. 509 933 748

Sprzedam. Trzcینica działka 4500 m², warunki zabudowy we własnym zakresie, na przeciw nowego sklepu DINO, przy asfalcie. Tel. 509 933 748

Sprzedam. Syców działka 3000 m² pod bloki 4-kondygnacyjne, możliwość zabudowy 30-70 mieszkań, 300 metrów od biedronki, od ronda w kierunku na szpital. 880 000 zł / do negocjacji tel. 509 933 748

Sprzedam. Brzezie między Kępnem a Sycowem, 4 działki po 1000 m² każda, przy asfalcie 52 zł/m² do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam dom wolno stojący o pow. 170 m², usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 87 arów. Nowa Wieś Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam grunt pod inwestycję (6,3 ha) na wzgórzu w Parzynie, woda, prąd w granicy działki, w cenie z projektem stajni z bazą hotelową i projektem domu mieszkalnego, weselnego, cena 1 mln 799 tys. Tel. 602 955 342

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1030 m², Myje-Potaśnia, ul. Czereśniowa, przy drodze asfaltowej i chodniku, uzbrojona, prąd, woda. Tel. 603 678 008

Sprzedam grunt pod inwestycję. Tel. 607 985 522

Sprzedam działki budowlane w Weronikopolu. Tel. 724 291 143

Sprzedam działkę w Bralinie przy trasie nr 8, powierzchnia 7000 m², cena 95 zł netto/m², z wjazdem publicznym, pod handel-usługi, produkcję, magazyny halę, mieszkaniową. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Kępnie, ul. Poznańska, wszystkie media, prąd, gaz wod-kan. 5000 m². Z planem zagospodarowania pod hotel, pensjonat, salę bankietową lub mieszkaniową. Można postawić budynek 1000 m². 3 kondygnacje. Do negocjacji. Cena 105 zł/m². Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Trzcینicy 4500 m².

(obok Dino). Cena 45 zł/m². Warunki zabudowy we własnym zakresie, według tego co jest w sąsiedztwie. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Lipce k. Kępna pow. 1 hektar. Pod stadninę koni lub domek całoroczny. Cena 18 zł/m². Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam 4 działki na Brzeziu, przy asfalcie, koło Orlika. 4000 m². Pod szeregówki lub domki jednorodzinne. Cena 63 zł/m². Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w Bralinie. Powierzchnia 2560 m². Pod 30 mieszkań. Warunki zabudowy aktualne. 680 tys. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

KUPIĘ łąki lub ziemię orną w okolicach Kępna, przy asfalcie, 1-3 hektara. Tel. 509 933 748

Do sprzedania działka o pow. 407 m², Kępno ul. Wrocławska 5. Tel. 607 336 80

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m². Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam ziemię pod inwestycję Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m². Tel. 607 985 522

Sprzedam atrakcyjny grunt w okolicy Ostrzeszowa o pow. powyżej 8 ha (rzeczka, las). Cena 7zł/m². Informacje dotyczące oferty w biurze redakcji. Tel. 62 732 05 50, 505 068 124

Cieszęcin. Sprzedam działkę 10 ar. 39.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Grunt inwestycyjny przy drodze DK 11 o pow. 74 ar + budynek mieszkalny pow. 150 m². Wiele możliwości zabudowy terenu. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Dom wolnostojący o pow. 150 m² usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 74 ar. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z balii na dużej atrakcyjnej działce. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Jana Pawła II. Nowy budynek mieszkalny w zabudowie szeregowej z garażem. Pow. 106,8 m². Cena: 395.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Jana Pawła II. Dom w zabudowie szeregowej. Pow. 106,8 m² w tym 3 pokoje + salon z kuchnią, łazienka, wc, garaż. Cena: 375.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam dom wolnostojący o pow. 124,59 m². Bardzo atrakcyjna działka 21 ar. Cena: 269.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Na sprzedaż

ZAMIEŚĆ SVOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!



NOWY PORTAL

MultiHome.pl

AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

www.MultiHome.pl

Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale

działki budowlane na tle lasu o pow. od 1.696 m² do 2.113 m². Cena: 33 zł/m². Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Sprzedam mały grunt o pow. ok. 1,22 ha pod zabudowę mieszkaniowo - usługową. Cena 29zł/m². Tel. 609 00 88 88

Nowa Wieś Książęca. Na sprzedaż dobrze prosperująca, dochodowa i bogato rozbudowana agroturystyka o łącznej pow. mieszkalnej ponad 500 m². Teren ponad 3 ha. Tel. 609 00 88 88

Laski-Borek, gm. Trzcینica. Dom mieszkalny o pow. 100 m², 4 mieszkania o pow. ok. 30 m², rozbudowany budynek gospodarczy pod pokoje. Nieruchomość idealna pod wynajem. Cena 230.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Rojów. Na sprzedaż piękna posiadłość. Dom + pomieszczenie gospodarcze na dużej działce z stawem i lasem o pow. Pow. 1,95 ha. Idealne również pod agroturystykę. Tel. 609 00 88 88

Mroczeń. Dom o pow. 100 m² + pomieszczenia gospodarcze i garaż. Duża działka 3.800 m². Cena 265.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Na sprzedaż grunt inwestycyjny o pow. 70 ar bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej 482 (stara DK8). Cena: 88 zł/m² netto. Tel. 609 00 88 88

Sprzedam duże mieszkanie z garażem w centrum Kępna. Zadbane. Umeblowane. Bez remontów. Z dobrych rąk. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż dwie działki budowlane pod lasem o pow. ok. 1.000 m². Cena 35 zł/m². Tel. 609 00 88 88

Krażkowskie Osiedle "Pod Dębem". Na sprzedaż dom w zabudowie szeregowej o pow. ok. 63 m². Dwa pokoje, salon, dwie łazienki, hall. Stan deweloperski. Cena: 249.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Krażkowskie nowe osiedle. Na sprzedaż dom w stanie deweloperskim - zabudowa szeregowa. Pow. ok. 65 m². Dwa pokoje, salon, dwie łazienki, hall. Cena: 249.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Galewice. Na sprzedaż dom o pow. ok. 150 m² wraz z budynkiem gospodarczym i dwoma garażami. Nieruchomość położona na działce o pow. 1.531 m². Cena 315.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Domasłów, gm. Perzów. Na sprzedaż grunt o pow. 5.000 m², IIV klasa ziemi. Cena: 29.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Domasłów, gm. Perzów. Działka o pow. 6.200 m² położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: woda, energia elektryczna, siła, telefon i kanalizacja - w ulicy. Cena: 20.80 zł/m². Tel. 609 00 88 88

Osiek, gmina Galewice. Sprzedam dom na wsi z bardzo dużą działką. Cena: 119.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Świża. Na sprzedaż dom w zabudowie bliźniaczej, wykończony do zamieszkania od zaraz. Cena: 315.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Baranów - Murator. Na sprzedaż wykończony nowy dom do zamieszkania od zaraz. Zabudowa bliźniacza. Garaż w bryle budynku. Bardzo dobra lokalizacja. Cena: 415.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowie. Sprzedam działkę o pow. 56 ar z przeznaczeniem w studium pod produkcję. Położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 84.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów. Na sprzedaż grunt inwestycyjny przy DK11 o pow. 3.938 m². Teren

uzbrojony w prąd i wodę. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Ponadczasowy dom o pow. 204,8 m² z dwustanowiskowym garażem. Działka 911 m² - pięknie położona. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowie. Na sprzedaż grunt rolny o pow. 1,25 ha z przeznaczeniem w studium pod produkcję przemysłową. Cena ok. 15zł/m². Tel. 887 41 55 55

Kępno. Na sprzedaż NOWE budynki mieszkalne w zabudowie szeregowej o pow. 83,71 m². Własny ogródek + miejsce postojowe. Tel. 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca. Na sprzedaż dwie działki budowlane o przeznaczeniu usługowo - mieszkaniowym. Pow. 1.126 m² i 1.099 m². Tel. 887 41 55 55

Myjomice. Atrakcyjna działka budowlana o pow. 1.192 m² położona przy drodze asfaltowej. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. całkowitej 218,3 m². Budowany z dobrej jakości materiałów (ceramika). Działka 10,5 ar. Tel. 887 41 55 55

Krażkowskie/Mianowice. Sprzedam grunt usługowy o pow. 9.600 m² (96 ar) położony blisko Drogi Wojewódzkiej 482 (stara DK8). Tel. 887 41 55 55

Krażkowskie/Mianowice. Działka usługowo - produkcyjna o pow. 3.600 m² (36 ar). W pobliżu planowanego węzła S11 MAJANOWICE. Cena: 285.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Świża, gm. Kępno. Na sprzedaż grunt przy Drodze Wojewódzkiej 482 (stara DK8). Idealny pod inwestycję usługową, handlową, gastronomiczną oraz hotele. Pow. 1,25 ha. Cena: 690.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Krażkowskie/Mianowice. Na sprzedaż grunt usługowo - produkcyjny o pow. 6.000 m² (60 ar). Bardzo rozwojowa lokalizacja. Tel. 887 41 55 55

Kierzno. Na sprzedaż 57 letni las głównie z drzewostanem sosnowym. Pow. 1,72 ha. Wygodny dojazd. Cena: 48.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Żurawiniec. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1.886 m². Działka położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 52.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Piaski, gm. Łęka Opatowska. Na sprzedaż działka budowlana w atrakcyjnym położeniu. Pow. 10 ar. Tel. 887 41 55 55

Kuźnica Myślniewska, gm. Kobyla Góra. Dom o pow. 190 m² w bardzo klimatycznym miejscu położony na działce o pow. 2.070 m². Obiekt aktualnie pełni funkcję dobrze prosperującej agroturystyki. Ok. 4 km od Zalewu w Kobylej Górze. Tel. 887 41 55 55

Tabor Wielki. Dom z budynkami gospodarczymi na działce ok. 2.000 m² przy drodze asfaltowej. Cena: 165.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kępno, Os. Wiosny Ludów. Na sprzedaż mieszkanie w bloku na parterze o pow. 46.10 m². Cena: 230.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Krażkowskie. Na sprzedaż nowy dom w stanie deweloperskim. Zabudowa szeregowa. Pow. 123 m²: salon, 3 pokoje, kuchnia, wc, łazienka, garaż, kotłownia + strych. Cena: 330.712 zł. Tel. 887 41 55 55

Krażkowskie. Dom jednorodzinny w zabudowie szeregowej. Pow. 123 m². Stan deweloperski z instalacją grzewczą (piec, bojler, grzejniki). Cena: 350.000 zł. Tel. 887 41 55 55



Grębanin, gm. Baranów. Dom wolnostojący w stanie surowym o pow. 166,78 m² z wbudowanym garażem. Działka 1.000 m². Cena: 195.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Trzcinica. Na sprzedaż grunt usługowo - produkcyjny o pow. 1,52 ha. Położony bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Możliwość kupna mniejszej powierzchni. Cena 31zł/m². Tel. 887 41 55 55

Darnowiec, gmina Rychtal. Na sprzedaż dom starszego typu z dużą działką ok. 6.000 m². Cena: 100.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kępno ul. Sikorskiego. Na sprzedaż mieszkanie na PARTERZE. Pow. 73,19 m². 3 pokoje, kuchnia, łazienka + piwnica. Cena 269.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Myjomicze. Na sprzedaż atrakcyjna działka budowlana o pow. 1.346 m². Dogodne wymiary, rozwinięta infrastruktura, atrakcyjna cena 50.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Myjomicze. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1.155 m². Zaledwie 6km od Kępna. Wygodny dojazd drogą asfaltową. Cena: 45.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Zosin pod Kępem. Na sprzedaż pięć działek budowlanych z dostępem do wody, prądu, kanalizacji i gazu. Pow. każdej działki ok. 11 ar. Dojazd drogą asfaltową. Tel. 887 41 55 55

Trzcinica. Sprzedam działkę mieszkaniową - usługową. Pow. ok. 1.150 m². Atrakcyjna cena 37.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Trzcinica. Działka mieszkaniowa - usługowa o pow. ok. 1.200 m² położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: prąd, woda, kanalizacja w drodze. Cena 45.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osowa gm. Galewice. Na sprzedaż piętrowy dom o pow. 160 m². Bardzo atrakcyjna działka 1.211 m². Cena: 230.000zł. Tel. 887 41 55 55

Laski gm. Trzcinica. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. użytkowej 133,99 m², usytuowany bezpośrednio przy drodze asfaltowej na działce o pow. 25 ar. Cena: 165.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów ul. Ekologiczna. Grunt pod produkcję, składy i magazyny. Pow. 4.300 m² (43ar). Cena: 580.000 zł do negocjacji (cena zawiera podatek 23% VAT). Tel. 887 41 55 55

Parzynów, gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż dom o pow. ok. 80 m² na pięknej dużej działce o pow. 28 ar bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 150.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Piaski, gm. Łęka Opatowska. Działka budowlana bardzo atrakcyjnie położona. Pow. 1.000 m². Cena: 35.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Wieruszów. Sprzedam nowy dom z garażem o łącznej pow. 156 m², nowoczesnie wykończony, do zamieszkania od zaraz. Cena: 519.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Trzcinica. Na sprzedaż grunt usługowo - produkcyjny o pow. 1,52 ha. Położony bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Możliwość kupna mniejszej powierzchni. Cena 31zł/m². Tel. 887 41 55 55

Trzcinica. Działka mieszkaniowa - usługowa o pow. ok. 1.200 m² położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: prąd, woda, kanalizacja w drodze. Cena 45.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osowa gm. Galewice. Na sprzedaż piętrowy dom o pow. 160 m². Bardzo atrakcyjna działka 1.211 m². Cena: 230.000zł. Tel. 887 41 55 55

Laski gm. Trzcinica. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. użytkowej 133,99 m², usytuowany bezpośrednio przy drodze asfaltowej na działce o pow. 25 ar. Cena: 165.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów ul. Ekologiczna. Grunt pod produkcję, składy i magazyny. Pow. 4.300 m² (43ar). Cena: 580.000 zł do negocjacji (cena zawiera podatek 23% VAT). Tel. 887 41 55 55

WYNAJME
Kawalerka o pow. 25 m² w Ostrzeszów, I piętro. Tel. 505 823 508

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka po generalnym remoncie, ogrzewanie gazowe, kominek, oddzielne wejście, wjazd i liczniki. Tel. 506 069 509

Lokal handlowy o pow. 84 m² na ul. Kaliska 10, Grabów nad Prosną tel. 605 952 688

Dom w Jeleniach gm. Kraszewice. 70 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Ogrodzone podwórko z zabudowaniami. Dla rodziny lub dla pracowników. Tel. 667 620 168

Od zaraz dwupokojowe mieszkanie z ogrzewaniem gazowym w centrum Ostrzeszowa. Tel. 601 535 191

Skromną kawalerkę w centrum Ostrzeszowa. Tel. 601 535 191

Lokal użytkowy 65 m² w Ostrzeszowie, po generalnym remoncie, wysoki standard, dogodna lokalizacja. Tel. 662 171 081

Garaż w Ostrzeszowie na ulicy Zieleniej 8. Tel. 724 550 384

Mmiejsce na reklamę blisko Intermark w Kępnie. Tel. 62 782 02 07

Mieszkanie do wynajęcia w Kępnie. Powierzchnia 45m², dwa pokoje, kuchnia, łazienka, stare budownictwo. Tel. 601 643 921

Mieszkanie w bloku, 2 pokoje, wolne od zaraz. Kępno. Tel. 601 147 480

Kawalerkę 25 m², parter na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 691 106 650

Zamienię mieszkanie w nowym bloku na ulicy Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie na mały domek jednorodzinny, niski czynsz, wspólnota. Tel. 731 044 179

Plac 700 m² ogrodzony, utwardzony przy k11 w Ostrzeszowie. Tel. 504 306 287

Wynajmę lokal na biuro, sklep działalność biurową i usługową o pow. 50 m², wyposażony w CO i część socjalną w Ostrzeszowie na ul. Sienkiewicza. Tel. 784 612 920

Nową kawalerkę w centrum Ostrzeszowa, I piętro, 42 m². Tel. 695 795 905

Pokoje dla pracowników z Ukrainy w centrum Kępna. Tel. 889 143 311

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, o pow. 58 m², kuchnia z aneksem , 2 pokoje, łazienka, piwnica, po generalnym remoncie. Tel. 603 678 008

Lokal o pow. 60 m² w Kobylej Górze od września. Tel. 592 301 354

W ścisłym centrum Ostrzeszowa oferujemy wynajem korzystnie usytuowanego lokalu usługowo handlowego, o łącznej pow. 40 m². Pisemne oferty kierować do sklepu odzieżowego w Ostrzeszowie ul. Sikorskiego 8 lub na tel. 575 384 829. Oczekujemy tylko osobistych negocjacji.

Pokój z kuchnią i łazienką w Ostrzeszowie. Tel. 691 892 865

Salon fryzjersko-kosmetyczny w Grabowie nad pr. Tel. 604 387 313

Lokal o pow. 76 m² w Ostrzeszowie na ul. Piekary. Tel. 601 251 129

Wydzierżawię lokal handlowy po piekarni 30 m² w Ryнку w Ostrzeszowie. Tel. 663 488 820

Wydzierżawię lokal o pow. 16 m² w Ryнку w Ostrzeszowie. Tel. 669 690 286

Budynek gospodarczy 24x12 m + wiatła 6 m na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach. Tel. 507 156 031

Lokal handlowo-usługowy o pow. 40 m², w Grabowie, C.O., WC, osobne liczniki na prąd, internet, parking. Tel. 604 387 313

Lokal na cele usługowo-handlowe o pow. 20 m² w centrum Czajkowa. Tel. 601 096 444

Lokal na biuro, sklep, działalność bankową lub usługową o pow. 50 m² wyposażony w całości, CO + socjal. Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza. Tel. 784 612 920

Firma STAGRA – TRANS
zatrudni kierowców z kat. C+E
 w transporcie międzynarodowym oraz spedycji
 ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147
Chojęcin 15B, 63-640 Bralin

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 43 m², 2 pokoje, w centrum Ostrzeszowa, ul. Daszyńskiego. Tel. 695 795 905

Biura i lokale użytkowe w budynku przychodni b. Spółdzielni Inwalidów w Ostrzeszowie, ul. Powstańców Wlkp. 31. Winda, parking, różne wielkości pomieszczeń, dogodna lokalizacja, blisko centrum miast, łatwy dojazd. Możliwość dowolnej aranżacji pomieszczeń. Tel. 601 780 158

Plac 700 m², ogrodzony, utwardzony oraz pomieszczenia 15 m² lub większe (razem lub osobno) w Ostrzeszowie przy krajowej 11. Tel. 504 306 287

PRACA

Przyjmę do pracy na stanowisko informatyk-sprzedawca w sklepie komputerowym. Tel. 608 706 834, womar11@wp.pl

Poszukiwani pracownicy na stanowisko pomocnik monter rusztowan/monter rusztowan/brygadzysta. Tel. 882 064 886

Szukam (kobieta) pracy biurowej na terenie Kępna lub okolicy. Prowadzę księgowość małej firmy. Tel. 692 178 277

Zatrudnię osobę na stanowisko Palacza. Kozły. Tel. 784 681 705, 533 831 132

Zatrudnię operatora linii do zbijania palet euro, linia produkcyjna firmy Vector. Kozły. Tel. 784 681 705, 533 831 132

Podjęję pracę jako kierowca busa. Tel. 724 408 726

PIELĘGNACJA OGRODÓW. DEKORACYJNE FORMOWANIE ROŚLIN. TEL. 784 904 016

Ślusarz podejmie prace na stałe lub drywco. Tel. 724 408 726

Wykonam różne jesienne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 782 041 336

Zatrudnię magazyniera, kierowcę busa, branża rolnicza z okolic Grabowa n/ pr. Tel. 695 696 232

Praca w Niemczech dla spawacza od zaraz na pełen etat z ubezpieczeniem. Tel. 784 478 542, 784 477 837

Zatrudnię malarzy i pracowników do ocieplenia budynków, praca stała. Tel. 691 785 019

Spawacz gazowy TIG, MAG, podejmie pracę po godzinach. Tel. 667 419 551

ZATRUDNIMY MONTERA RUSZTOWAŃ - FORMANA DO PRACY W NORWEGII

Wymagania:
 - dobra znajomość języka angielskiego
 - paragraf 46 c
 - umiejętność zarządzania pracownikami
 - organizacja pracy na rusztowaniach
 - doświadczenie
Oferujemy stabilną pracę - umowa norweska oraz atrakcyjne wynagrodzenie.
Tel: 605 909 037

Posprzątam mieszkanie, dom, mycie okien, prasowanie. Tel. 793 708 502

60-letni rencista szuka pracy, skosi trawę, pozagrabia, wykona drobne remonty, posiada własny samochód, zawieszę do lekarza i po zakupy starszą osobę. Tel. 731 044 179

Osoba niewidoma podejmie pracę chałupniczą. Tel. 724 704 337

Kobieta 40 lat, posprząta profesjonalnie mieszkania, biura, sklepy, mycie okien, sprzątnię przed świąteczne, solidnie. Tel. 535 069 357

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Seat Altea, 2.0 TDI, pierwsza rej. 2007 r., przebieg 188.000 km. Klimatronik, ABS, ESP. Cena 15.300 zł. Tel. 539 353 697

Sprzedam Citroen C3 1.1, 2005 r., bez klimatyzacji, pierwszy właściciel, bezwypadkowy. 170 tys. przebiegu. Tel. 781 129 534

SPRZEDAM OPEL VECTRA 1.8, 2004 r., C.Z., ABS, HAK, 4 POD. POWIETRZNE, KLIMA, EL. LUSTERKA. Tel. 665 631 266

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 105 KM, 2006 r., czarna perła, wsp., c.z., klimatronik, el. szyby, el. lusterka, 8xp.p., tempomat, ABS, radio, radio, skóra, cena 17500 zł do negocjacji. Tel. 785 587 903 lub 785 231 582

Sprzedam koła 165/65 R 14. Tel. 500 819 177

Sprzedam felgi stalowe do VW V oraz kierownicę kompletna do golfa V. Tel. 607 106 694

Sprzedam Renault Grand Scenic 2008 r., klimatyzacja, nawigacja satelitarna, ABS, ESP, wielofunkcyjna kierownica, komputer, pokładowy, immobilizator, 1,9 diesel, przebieg 320.000, po wymianie oleju+filtr, serwisowany w ASO, cena 12500 zł. Tel. 500 075 520

Sprzedam Opel Astra J, 1,4, benzyna, turbo 140 km. Spalanie w mieście 7 l, 65 tysięcy przebieg, 2013 r., zakupiony w 2014 z salonu. Bogata wersja m. in. Kamera cofania, nawigacja, przednie i tylne elek. szyby, srebrne listwy zewnętrzne. Unikatowy metalik mokka. Bezwypadkowy. Zgadzą się na przetestowanie samochodu w autoryzowanym serwisie Opla, nie nie ukrywam. Cena: 43.500 zł. Tel. 666 953 622

Sprzedam Opel Zafira B 2006 r., 1.9 CDTI, ABS, ESP, wielofunkcyjna kierownica, komputer pokładowy, el. szyby, centralny zamek, przebieg 260.000, grafit metalic, 7 miejsc, cena 14500 zł. Tel. 500 075 520

SPRZEDAM VW POLO 1,4. 75 KM BENZ 2004 R., przeb. 95.000. SREBRNY MET. 3-DRZWI, KLIMAT., EL. SZYBY, ABS, WSPOM. KIEROWNICY, CENT. ZAMEK, KS. SERWISOWA, 2 KLUCZYKI GARAŻOWANY, CENA 10.750 ZŁ. KEPNO. TEL. 502 225 730

Sprzedam bagażnik dachowy, Rameider 145x94x40 cm, otwierany z prawej strony, czarny. Tel. 692 342 189

Sprzedam Opel Astra III 2007 r., poj. 1,9 CDTI, cena 12900, zarej., opłacony. Tel.. 697 247 014

Sprzedam Forda Transita 2.4 diesel, 3-osobowy, 2006 r., cena 11.500 zł. Tel. 693 661 851

Sprzedam Volkswagen Passat kombi, 1998r., 1,9 diesel, hak, 375 tys. km, cena 4200 zł do negocjacji. Tel. 667 522 365

Sprzedam Ford Focus kombi 2003r 216000 km, 1.6, 16V, ABS, wspom. kierownicy, klima, el. szyby, el. lusterka, centralny zamek, alufelgi + koła zimowe, zarejestrowany, cena 4700 zł. Tel. 536 299 700

Sprzedam VW Polo 2009 r., czarny met., nowy model, 1.6 TDI, 92 tys. km., p.p., klimatronik dwu strefowy, c.z., l.wł., cena 20500 do uzgodnienia. Tel. 663 237 584

Sprzedam koła zimowe do Mercedes'a firmy Kleber 195/65 R15. Tel. 609 636 589

Sprzedam Toyota Yaris 2009 r., 1.4 D, 6-biegów, stan bdb., cena 15000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam felgi z oponami 124 lub zamienię na felgi do modelu A klasa. Tel. 668 525 505

Sprzedam Renault 9, 83 r., 1.4, przebieg 130 tys. km., złoty met., cena 1800 zł. Tel. 62 730 46 74

Sprzedam Seat Ibiza 1,9 SDI, 2000 r., przebieg 211 tys. km., czarny met., p.p., ABS, szyberdach, cena do uzgodnienia. Tel. 721 971 384

Sprzedam Mazdę 3, 2005 r., 1.6 benzyna, cena 7500 zł. Tel. 695 627 822

Sprzedam Audi A4, B8, 2009 r., cena 37.000. Tel. 695 627 822

Sprzedam Citroena Berlingo, osobowy, 2001 r., 1.6 benzyna, stan dobry, cena 4200 zł. Tel. 512 349 918

Sprzedam Mercedes'a klasa C 200 CDI, 2001 r., ciemny granat, przebieg 295 tys. km, stan bdb., cena 10 000 zł. Tel. 600 702 976

Sprzedam Citroena C3 2006/2007, srebrny met., 1.4 D, opłacone OC i przeglądy. Tel. 518 177 253

Sprzedam Skuter Malaguti. Tel. 669 570 432

Sprzedam Seat Ibiza 1.9 SDI, 2000 r., przebieg 211 tys. km., ABS, szyberdach. Tel. 721 991 384

Sprzedam Fora SMax, 2006 r., sprowadzony, cena 15500. TEL. 697 247 014

Sprzedam Opel Astra III 2007 R., kombi, zarej., cena 13500. Tel. 697 247 014

Sprzedam Nissan Primera 1.6 benzyna, 99 r., 181 tys. km., łańcuch rozrządu, cena 3600 zł. Tel. 608 652 369

Sprzedam VW Golf 98 r., 1.4 benzyna + gaz, w ciaglej eksploatacji, cena 4800 zł. Tel. 783 889 593

Sprzedam Kia Sportage II diesel 1,7 2011 r. Wystawiam FV Vat 23%. OC/AC ważne do marca 2019. Auto w 100% bezwypadkowe. Tel. 661 227 321

Sprzedam VW Golf 6, 2.0 tdi, 110 km, 202 tys. przebiegu, srebrny, 4/5 drzwi, elektryka zarejestrowane w ciaglej eksploatacji. Tel. 725 799 814

Sprzedam używane felgi stalowe 205/55/R16 z oponami zimowymi Nokian do Forda Mondeo MK3. Tel. 692 342 189

Sprzedam Opel Astra H, 2008 r. 1,3 przeb. 157 tys. czarny, centralny zamek, ABS, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, cena 13500. Tel. 667 496 744

Sprzedam Opla Corsę 1.3 D, 2010 r., 3 drzwi, białe, przebieg 200 tys. km., z polskiego salonu lub zamienię na samochód 4x4. Tel. 723 606 854

Sprzedam Mercedes'a A klasa, 1.5 benzyna, 2008 r., 91 tys. km., cena 21000. Tel. 723 606 854

M&A
URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
 Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne
 - wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
 - zapewniamy odbiór własnym transportem
 - płacimy najwięcej za wszystkie samochody
Kontakt:
NAMYSŁAKI 34
Tel. 600 980 726
lub 600 980 323

Sprzedam ZUKA A09 76 r. wycofany z ruchu na części. Tel. 784 465 085

Sprzedam Mazdę Premacy 2004 r., 2.0, diesel, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, ABS, wspomaganie kier., itp. cena 5500 zł. Tel. 501 382 399

Sprzedam bagażnik THULE na 3 rowery na tylną kłapę samochodu np GOLF TOURAN itp. 250 zł. Tel. 601 769 444

Sprzedam VW Passat kombi, 1,9 diesel, 1998 r, hak, 375 tys., dobry stan, cena 4200 do negocjacji. Tel. 667 522 365

Sprzedam wózki transportowe, używane. Tel. 500 104 458

Kupię stare motory i motorowery w całości lub w częściach z dokumentami lub bez. Tel. 603 715 322

Sprzedam Fiata Ducato 2.8 JTD, 2005 r., zarej., szary met., cena 6500 zł. Tel. 605 733 266

Sprzedam Mercedes'a C klasa 2001 r., kombi, 2.2 CDI, 143 KM, el. szyby grafit, przebieg 290 tys. km., stan bdb., cena 7500 zł. Tel. 505 386 670 Raków

Sprzedam koła z oponami zimowymi firmy Kleber 195/65 R15. Tel. 609 636 589

Sprzedam Ford Focus 1.8 DI, 100 KM, kombi, niebieski, 2001 r., przebieg 240 tys. km., klima, el. szyby przód, c.z., ABS, niewielkie ślady korozji, cena 3300 zł. do negocjacji. Tel. 665 703 552

Sprzedam silnik WS400, silnik do remontu lub na części oraz wał korbowy nominalny i drugi wał po szlifie. Tel. 691 892 865

Sprzedam Aro 243, tylny most, rama, skrzynia biegów i inne części. Tel. 885 340 423

Sprzedam Opel Astra I z gazem, 2000 r., cena 2100 zł. Tel. 513 973 287

Sprzedam SHL M 17 Gazela na części lub do odrestaurowania. SHL 175 m11 w częściach z małymi brakami. Tel. 500 263 752

Sprzedam teleskopy przód C2 175, silnik w częściach i inne. Tel. 500 263 752

Sprzedam Hyundai i30 D, 116 KM, zarej., 2010 r., 16900 zł. Tel. 603 524 017

GLT

GLT Sp. z o.o. Sp. k. to firma powstała w 2013 roku, specjalizuje się w montażu rusztowań na obiektach przemysłowych, głównym miejscem pracy jest Szwecja. Pracujemy na rafineriach, zakładach chemicznych, papierniach. W wyniku pozyskiwania nowych kontraktów na obsługę serwisową obiektów przemysłowych na 2-3 lata poszukujemy:

MONTERÓW RUSZTOWAŃ

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w systemie 4/1, 5/2, 6/2

Wymagania:

- polskie uprawnienia do montażu rusztowań,
- szwedzkie uprawnienia do montażu rusztowań (organizujemy takie kursy)
- miłe widzialny j. angielski

Pracodawca zapewnia:

- przejazdy do/z Szwecji
- przejazdy do/z pracy
- zakwaterowanie
- ubrania robocze/ narzędzia
- atrakcyjne wynagrodzenie godzinowe płatne każdego 10-tego na konto w PLN

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez GLT Sp. z o.o., S. k z siedzibą w Ostrzeszowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182. 1662)”.
63-500 Rajów, ul. Wrodawska 45
tel. 881 941 135
office@gl.com.pl
pon. - pt 7:00-16:00
www.gl.com.pl

PRACA

Doradca Klienta
Miejsce Pracy: Ostrzeszów

Prosimy o składanie swojej aplikacji (CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę www.kariera.mediaexpert.pl

Media Expert to największa sieć elektromarketów RTV, AGD, IT i multimedii w Polsce – poprzez 400 elektromarketów jesteśmy obecni w ponad 320 polskich miastach na terenie całego kraju. Sieć zatrudnia ponad 7 tys. pracowników. W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

Co możesz zyskać pracując u nas:

- Umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu, bez okresu próbnego!
- Wysokie wynagrodzenie połączone z atrakcyjnym systemem premiowym
- Preferencyjne warunki zakupu sprzętu z oferty Media Expert
- Ubezpieczenie dla Ciebie i Twoich bliskich
- Możliwość skorzystania z dofinansowania karty MultiSport
- Specjalne premie świąteczne oraz liczne konkursy sprzedażowe
- Pomoc i opiekę naszej fundacji „Włącz się” dla Ciebie i Twoich bliskich

Pracując u nas będziesz odpowiedzialny/a za:

- Fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- Kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- Sprzedaż usług finansowych i ubezpieczeniowych

Jeżeli jesteś osobą, która:

- Chce się rozwijać i poznawać techniki sprzedaży
- Uwielbia rozmawiać z ludźmi i obsługa Klienta to dla Ciebie przyjemność
- Interesujesz się nowinkami technologicznymi i chcesz mieć do nich dostęp z pierwszej ręki
- Posiadasz doświadczenie w sprzedaży lub bezpośredniej obsłudze Klienta

To praca idealna dla Ciebie!
Nie czekaj wyślij nam swoje CV a skontaktujemy się z Tobą niezwłocznie.

Prosimy o **przesłanie swojego CV** poprzez stronę www.kariera.mediaexpert.pl.
W zakładce OFERTY PRACY (zamieszczona w prawym górnym rogu) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „**Aplikuj teraz**”.
Chcesz dowiedzieć się więcej o pracy w Media Expert? Wejdź na stronę www.kariera.mediaexpert.pl

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG S.A., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 101, poz. 926)”

mediaexpert

FIRMA
LATMAX

**ZATRUDNI OSOBĘ NA STANOWISKO
ślusarz lub osobę do przyuczenia
oraz spawacza.**

Bardzo dobre warunki płacy.
Więcej informacji
pod numerem telefonu **793 308 355**.

**ZATRUDNIMY
KIEROWCÓW C+E**

TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY
I KRAJOWY

UMOWA O PRACĘ
ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE

**KONTAKT:
500 276 060**

WIELTON

Firma **WIELTON** z siedzibą w Wieluniu poszukuje pracowników na stanowiska:

- ➔ Lakiernik
- ➔ Pomocnik lakiernika
- ➔ Spawacz
- ➔ Operator wózka widłowego

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Kadr przy ul. Fabrycznej 8, w Wieluniu lub przesłanie CV na adres praca@wielton.com.pl

PRACOWNIK ALUMINIUM

Zatrudnimy do pracy w nowoczesnej hali produkcyjnej przy produkcji okien i drzwi z aluminium, drobne prace ślusarskie, praca na maszynach CNC, obróbki skrawaniem.

Wymagane doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku - 1 rok, dokładność, odpowiedzialność.

Wynagrodzenie w przedziale 3200-4400 brutto zależy od umiejętności i efektów pracy.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 62 590 30 71 w godz. od 8.00 do 16.00 lub e-mail: kadry@teamplast.pl.

BEST PUR Polymers

Firma **“BEST PUR POLYMERS” Sp. z o.o. sp.k.** w Krąkowie

ZATRUDNI:

- Specjalista ds. obsługi klienta
- Specjalistę ds. przygotowania produkcji
- Aparatowego
- Operatora CNC
- Magazyniera
- Pracownika biurowy magazynu
- Operator wózka widłowego

CV proszę wysyłać na adres e-mail: bestpur@bestpur.com.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr tel. 605 823 808 lub osobiście w siedzibie firmy Krąkowskiej 51E, 63-600 Kępno

METALFACH

Firma **METALFACH** zatrudni pracownika na stanowisko **MONTER KONSTRUKCJI**

Praca przy obudowie hal

Płyta warstwowa, dachy - papy termozgrzewalne, membrany.
Obróbki blacharskie, rynny i wszystko co związane z wykończeniem hal.

- Zapewnione badania wysokościowe, szkolenia bhp
- dobre ubezpieczenie grupowe
- możliwość zrobienia uprawnień na podesty ruchome

Doświadczenie nie jest wymagane!

Tel. 693 212 700
e-mail: mt-01@o2.pl

PROMEDICA24

Praca - opiekunka seniorów w Niemczech
Jesienno-zimowe kontrakty z bonusem

tel. 519 690 505

*Szczegóły na www.promedica24.pl

ŚWIĄTECZNA PREMIA
600 EURO

BIURO REKLAMY

TEL. 62 732 05 50

Sprzedam VW Polo 2009 r., nowy model, czarny, 5 drzwi, 1.6 TDI, pełne wyposażenie, cena 21500 zł. Tel. 663 237 584

Sprzedam VW POLO 2008 r., 3drzwi, 1.2 benzyna, przebieg 193000km, czarny mwałik, ABS, PODUSZKI POW. x4, KOMPUTER, KLIMATRONIC, EL.I PODRZEWANE LUSTERKA I SZYBY, CD, KS. SERWISOWA, 2 KLUCZYKI, OC LISTOPAD 2018 r., PRZEGLĄD KWIECIEŃ 2019 r., ZADBANY POLECAM. CENA 12.900 zł. Tel. 693 461 143

Sprzedam Opel Astra 92 r., 1.6 benzyna, 5 drzwi, nowy akumulator, ubez. do 01.09.2018 r., cena 1200 zł, opony zimowe z felgami 4 szt. gratis, auto na chodzie. Tel. 609 207 510

Sprzedam Mercedesa kombi C 220, 99 r., przebieg 244 tys. km., grafit. Tel. 518 427 285

Sprzedam Forda Fiesta 1.4 TDCI, 2007 r., 5 drzwi, przebieg 145300 km, c.z., wsp., ABS, klima., el. szyby, zarej., cena 9500 + kółka z 2 oponami zimowymi. Tel. 605 483 785

Sprzedam Fiata Punto 98 r., 16 V, przebieg 162 tys. km., cena 1500 zł. Tel. 500 819 177

Sprzedam Daewoo Matiz 99 r. Tel. 784 046 647

Sprzedam Skoda Octavia II, kombi 2005 r., 1.9 tdi, cena 14000 zł. Tel. 782 808 294

Sprzedam przyczepkę 220/110, zarej. Tel. 667 770 224

Sprzedam Renault Safrane 2.2 D, 99 r., stan bdb, garażowany. Tel. 722 314 540

Kupię stare motocykle i motorowery w całości lub na części z dokumentami lub bez. Tel. 603 715 322

Sprzedam WKS 70 r., zarej., opłacony, cena 800 zł., komar 23 l, cena 300 zł. Tel. 603 540 940

Sprzedam VW Polo 2002 r., 1.2, ważny przegląd i OC do lutego 2019 r., po wymianie rozrządu, 2 kpl. kół, czarny, cena 5000 zł. Tel. 62 781 10 51

Sprzedam Seat Ibiza 2000 r., 1.9 SDI, 5 drzwi, 4xp.p., czarny met., ważny przegląd, cena 4900 zł. Tel. 665 521 506

Sprzedam opony Michelin 205/55 R16, 2 szt., opona rolnicza 360/70 S24. Tel. 665 442 989

Sprzedam Citroena Xsare Picasso 2002 r., 2.0 HDI, klima., alufelgi, hak. Tel. 664 159 322

Sprzedam VW Passata 110 KM, 98 r., kombi, diesel, błękitny met., w całości lub na części. Tel. 601 397 064

Sprzedam Renault R9, 83 r., 1.4 złoty met., garażowany, mały przebieg. Tel. 531 470 728

Sprzedam Opel Astra 2007 r., kombi, 1.9 D, CDTI, 185 tys. km., 6 biegów, tempomat, klima, czujnik deszczu i zmiernictwa, cena 13900 zł. Tel. 577 039 710

Sprzedam VW Polo 2009 r., 1.6 TDI, 90 KM, czarny, pełne wyposażenie, cena 21500 zł. Tel. 663 237 584

Sprzedam Renault Modus 2006 r., 1.5 DCI, 106 KM, 6 biegów, przebieg 176 tys. km., dach panorama, szyberdach, tempomat, klima automat., czujnik deszczu i zmiernictwa, 6xp.p., 2 kpl. opon, cena 8500 zł. Tel. 579 449 260

Sprzedam BMW E46 320 Ci, LPG, 99r., przebieg 230 tys. km., cena 10500 zł. Tel. 724 587 388

Sprzedam Mercedes C Klasa, 2.2 TDCI, 2001 r., grafit metalik, kombi, 143 KM, przeb. 300.000, zadbane, alufelgi, kółka zimowe, nowy akumulator. Tel. 505 386 670

Sprzedam Peugeot 206, 2000 r., 1.4, gaz, zielony, dach panoramiczny, c.z. Tel. 721 217 553

Sprzedam VW Golf 99 r., 1.4, czerwony, 77.000 km., ABS, p.p., akumulator 2-letni po gwarancji, po przeglądzie technicznym, oplatach, ubezpieczony, bez wkładu finansowego, można jeździć, polecam. Tel. 691 933 872

Sprzedam skuter Yamaha MBK. Tel. 669 570 432

Sprzedam przyczepkę samochodową, zarejestrowaną. Tel. 607 565 546

Sprzedam Opel Astra I, 1.4 z gazem, 2000 r., ważne OC + przegląd, cena 3000 zł. Tel. 727 605 179

Sprzedam VW Golf V z ekonomicznym silnikiem 1,4, stan bdb., cena do uzgodnienia. Tel. 782 501 991

Sprzedam przyczepkę samochodową stan bdb., cena 400 zł., bez prawa rejestracji. Tel. 889 704 091

Sprzedam przyczepkę samochodową stan bdb., bez prawa rejestracji, cena 400 zł. Tel. 889 704 091

Sprzedam Seata Ibiza 2000 r., 1.9 SDI, przebieg 215 tys. km., czarny met., 5 drzwi, 4xp.p., ABS, szyberdach, cena 4900 zł. Tel. 665 521 506

Sprzedam Opel Zafira 2003 r., 1.8+gaz. Tel. 607 985 522

Sprzedam przyczepkę samochodową, zarejestrowaną 220/110. Tel. 607 565 546

Sprzedam Fiat Punto 1.2 16V, opłacony i przegląd, srebrny met., komplet kół zimowych. Tel. 500 819 777

Sprzedam VW Passat 2008 r., 1.8 benzyna, bogate wyposażenie, cena 15900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Land Rover 2000 r., 5-drzwi, zarejestrowany, nowe opony, cena 8300 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Citroen C3, czarny, 2006 r., przebieg 68 tys. km., kupiony w salonie, stan idealny + kółka zapasowe, cena 10500 zł. Tel. 607 568 272

Sprzedam Fiata Seicento 99 r., 900, cena 2550 zł. Tel. 603 655 137

Sprzedam Poloneza Atu 98 r., garażowany, przebieg 52 tys. km., stan dobry i aktualne ubezpieczenie, cena 2500 zł. Tel. 514 330 997

Sprzedam Peugeot 206, 2001 r., benzyna, przebieg 169 tys. km., granat, 1 wł., garażowany, bezwypadkowy, przegląd do końca roku. Tel. 697 534 520

Sprzedam Mitsubishi Carisma 1,9 TD, 98 r. Tel. 604 853 058

Sprzedam Hyundai Tucson 2.0 benzyna, 2006 r., cena 22.200 zł. Tel. 669 570 432

Kupię każde auto w najwyższej cenie. Tel. 514 681 691

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Sprzedam Audi A6 Quattro, 4x4, 3.0, przebieg 230 tys. km., cena 60.000 zł. Tel. 669 570 432

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

SPRZEDAM

Toaletę drewnianą z deski sosnowej pióro-wpusł 1,5 cm, kryta papą, uchylony tył, zaimpregnowana. Wys. 220-200 cm, szer. 95 cm, dł. 95 cm. Idealna na działkę lub budowę Cena 650 zł. Tel. 539 353 697

Piec CO, kompletny z pompą i dmuchawą, w bdb. stanie, cena 850 zł. Tel. 722 171 262

Drewno opałowe sosna, cięte. Tel. 730 076 799

Budę roczną, solidną, ocieplaną dla psa średniego lub dużego, przeszło przednie kojca. Tel. 604 679 723

Gwintownice do rur firmy Central z wymiennymi głowicami od 1 do 2 cali, stół z giętarką ręczną do rur 1/2 i 3/4. Tel. 604 679 723

Nową bryczkę z hamulcami. Tel. 661 432 504

Około 1000 szt. pustaków za 500 zł. Tel. 609 977 056

STRONY
INTELIGENTNE :) **INTERNETOWE**

ANIMACJE VIDEO

WWW.INTROKREATOR.PL

GRAFIKA

[www.creatywny.pl](http://WWW.CREATYWNY.PL)

[www.epraktycznie.pl](http://WWW.EPRAKTYCZNIE.PL)

krzysztof@ep Praktycznie.pl

2 maszyny do szycia Łucznik z 2 szafkami. Tel. 62 731 21 57

Betoniarke 220 V - 80l., silnik 1,5 KW po remoncie, cena 950 zł. Tel. 62 730 88 88

Fotelik 0-13 kg., używany. Tel. 607 106 694

Tkanine meblowa, tapicarska BARLETO w ilości, 1200 mb., kolor bordo, oranż, zielony, niebieski, cena 5 zł za mb. Kepno. Tel. 502 225 730

Piec CO 25 KW. Tel. 888 496 896

Siodło do jazdy konnej, duże. Tel. 607 106 694

Łóżko, stolik, szafę 1 drzwiową, komo- dę. Tel. 663 441 439

Grzejnik z demontażu 9-żeber aluminiowych - 60 cm. Tel. 693 336 586

Nowy nieużywany wózek spacerowy dobrej firmy Buggy Safe&Care kolor szaro czarny. Cena 450 zł. Tel. 508 814 983 Proszę dzwonić po 14

Tanio 2 pary nart ROSSIGNOL dla kobiety i mężczyzny oraz bagażnik magnetyczny do nart na dach samochodu. Tel. 601 769 444

Szczeniaki owczarka niemieckiego, 7-tygodniowe, odrobaczone i zaszczepione, rodzice na miejscu. Tel. 697 933 670

Wieżę z kolumnami CD + kasety + radio na pilota stan bdb., oraz odkurzacz samochodowy i grill elektryczny wszystko nowe, cena 180 zł. Ostrzeszów. Tel. 731 044 179

Nowe okna Velux, wym. 66x118, atrakcyjna cena. Tel. 783 201 507

Sprężarkę 270l, zszywaczę pneumatyczną, tokarnia. Tel. 668 525 505

Sofe 2-osobową z funkcją spania (skóra, kolor kremowy) oraz fotel obrotowy z funkcją połączoną (skóra kolor kremowy). Tel. 667 331 891

Rower (góral), kółka 24, stan dobry. Tel. 667 331 891, 726 739 237

Króliki. Tel. 725 477 553

Książki do j. niemieckiego Infos 1A, stan dobry, do każdej mini repetytorium 25 zł/szt. Tel. 781 738 258

Silnik elektryczny 4 KW, kabel 4 żyłowy w gumieniu, 36 m zakończony wtyczkami 32 A, krajcega robiona i pily Gratis. Tel. 721 067 767

Odkurzacz 150 zł, kosiarkę elektryczną, dużą, cena 200 zł. Tel. 603 524 017

Sofe III, mahoniowa + 2 fotele. Tel. 502 986 691

Nowy odkurzacz wielofunkcyjny Ambassador, garnki Venice, mata wibracyjna, materac rehabilitacyjny 3D. Tel. 601 465 047

Silnik z wózkiem, kompl., sprawny 7,5 KW. Tel. 605 310 803

Odwadniaki na wagę szalową, 2 pily do cięcia drewna do krajeży. Tel. 664 482 503

Zbiornik 1000 l. Tel. 729 486 022

Łóżecko. Tel. 664 482 503
Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Drewno opałowe pocięte z dowozem. Tel. 696 681 781

Wózek dla dziecka, cena 50 zł., krzeselko do karmienia na metalowym stelażu, cena 40 zł. Tel. 783 487 154

Betoniarke 80 l, 220 V, silnik 1,5 KW po naprawie. Tel. 62 730 88 88

Sprzedam pustaki żużłowe całe i polówki. Tel. 609 977 056

2 stare niemieckie maszyny do szycia Singer, Drost. Tel. 500 892 778

Łóżecko cena 70 zł., wanienska gratis. Tel. 500 892 778

Maszynę do szycia Łucznik. Tel. 691 505 363

2 duże pierzyny. Tel. 691 505 363

Zamrażarkę mało używaną z 3 szufladami, małą pralkę. Tel. 691 505 363

Odkurzacz samochodowy. Tel. 731 044 179

Piec CO 25 kW 3 m2 + pompa CO, dmuchawa oraz sterownik, cena 600 zł. Tel. 608 652 369

Wózek dziecięcy kolor grafitowo-seledynowy, cena 50 zł., krzeselko z metalowym stelażem, cena 40 zł. Tel. 783 487 154

Spodnie garnituruje czarne 2 pary. Jedne długie 106 cm i 82 cm w pasie i drugie długie 104 cm i 74 cm w pasie. Cena jednej pary 50 zł do negocjacji. Tel. 697893 850

Czarny garnitur. Rozm. marynarki 48, spodnie 86 w pasie. Wzrost 180 cm., cena 160 zł. Tel. 721 713 353

Drzwi pokojowe białe z szybą białą z demontażu bez klamek 2 szt. - 80 lewe, 1 szt. - 70 lewe, 2 szt. - 70 prawe, cena do uzgodnienia. Tel. 691 232 835

Głośniczek bluetooth 35 zł, zestaw wkładek do małych urządzeń (telefon, tablet, laptop) 35 zł. Tel. 691 619 708

Nawigację, cena 100 zł. Tel. 603 524 017
Skrzynkę budowlaną. Tel. 608 637 568

Pianino ze świecznikami i rzeźbą. Tel. 881 358 992

Rower Maxim 28", ramy aluminiowe, przerzutka w torpedzie, 3 biegiowy. Tel. 880 860 495

Agregat prądowy na walek przykaszniaki 16 KV. TEL. 609 977 056

Meble pokojowe z szafą 2-drzwiową. Tel. 509 122 565

Drzwi pokojowe białe z szybą. 1 para lewe, 1 para prawe, cena 60 zł szt. Tel. 781 738 258

Etui do LG G3s. Nie używane, czarne, cena 15 zł. Tel. 781 738 258

AGRITO
Monika Świątała

Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE

Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358, 519 547 593, 605 898 451

Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku
Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku
Szybka płatność, możliwość odbioru
Usługa suszenia, usługa magazynowania

Rakiety tenisowe Wilson i Head, cena 190 zł szt. Tel. 603 524 017

Papuzki faliste. Tel. 533 747 677

Łupiarke do drewna hydrauliczna, wciągarka warsztatowa, sufitowa, ręczna łańcuchowa. Tel. 668 521 532

Klimatyzator przenośny na pilota. Tel. 605 483 785

Meblościankę 3 m dl/2 m wys. Tel. 516 381737

Pustak żużłowy, nowy o wym. 37/21/25. Tel. 603 301 294

Giętarkę pneumatyczną do produkcji strzemion. Tel. 663 680 545

Łuparkę do drewna z możliwością cięcia. Tel. 663 680 545

Gumówkę do cięcia, tarcza fi 400 na wózku. Tel. 607 565 546

Frezarkę do drewna. Tel. 721 776 070

Maszyny masarskie, kuter 15 l., nadziawarka 25 kg. Tel. 507 823 100

Rower składak. Tel. 667 224 987

Winda budowlaną, cegłę małą, czerwoną, pełną. Tel. 724 837 598

Trampoline. Tel. 505 353 516

Wózek dla dziecka, łóżecko, wanienska i małe ciuszki dla dziecka. Tel. 783 487 154

Pily, tarcze do drewna średnica 80 cm., 3 szt. 200 zł/szt., sztachety na plot lub balkon różne wzory. Tel. 62 731 66 44 po 19.00

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087

Traktorki i kosiarki. Tel. 691 892 865

4 okna drewniane z demontażu z ramami. Tel. 721 776 070

Aerator elektryczny do trawy i waltykulator. Tel. 696 264 300
Rowerki dziecięce. Tel. 505 535 516

Pilę spaliniową ECHO do żywopłotu. Tel. 696 264 300

Nagrzewnicę olejową TA 80. Tel. 665 442 989

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Zegar w zabudowie drewnianej, kominkowy, stojący wybija wszystkie godziny, nakręcany. Tel. 696 264 300

Pianino (antyk) ze świecznikami, rzeźbą. Tel. 881 358 992

Grzyby suszone, podgrzybek, prawdziwek. Tel. 533 747 677

Drewno opałowe, suche. Tel. 62 781 84 96

Noże bijaki do śrutowników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458

Broń myśliwską, sztucer kulowy 7,62 kaliber x53 R z luneta i futerałem, cena 1200 zł. Tel. 698 520 668

Akwarium 250 l. i 112 l. Tel. 696 264 300

Drewno kominkowe, suche. Tel. 508 268 250

Antyki tanio sprzedam pianino, stół, i inne. Tel. 602 878 515

ROLNICZE

Sprzedam przyczepę rolniczą Autosan,

wywrotka, ład. 4 tony. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 721 598 809

Sprzedam mieszkankę paszową około 5 ton, cena 700 zł. Tel. 697 468 205

Sprzedam kombajn zbożowy Callas z sieczkarnią. Tel. 690 667 603

Sprzedam Ursus C-330, 1978 r., pierwszy właściciel, zarejestrowany. Tel. 781 4

SKUP BYDŁA

Najlepsze ceny. Gotówka z Vat
„Bydło w każdej kondycji”
Tel. 531 855 606, 665 804 060

Sprzedam jałówkę na ociełeniu i jałównki do dalszego chowu. Tel. 669 547 284

Sprzedam bażanty Mongolskie. Tel. 517 505 102, 513 010 262

Sprzedam przyczepę do okrągłych bali solidnej konstrukcji, gruber ścierniskowy, od rolnika. Tel. 785 755 645

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 721 598 809

Sprzedam prosiętą 7 szt po 25 kg. Tel. 667 331 856

Sprzedam młode króliki, brony 5, duże i silnik 3 kw. Tel. 669 469 095

Sprzedam owce kameruńskie w różnym wieku. Tel. 517 505 102, 513 010 262

Sprzedam 9 prosiąt. Tel. 729 486 022

Sprzedam prosiętą, warchlaki, 80 szt., pęła profilaktyka. Tel. 691 310 885

Sprzedam plug 4-skbowy, obrotowy, 5-skbowy. Tel. 62 760 70 90, 726 605 537

Sprzedam pszenżyto ze żniw 2017 r. Tel. 607 907 848

Sprzedam brony 5, duże, silnik 3 kV. Tel. 669 469 095

Sprzedam ciągnik rolniczy Ursus MF 255, 92 r., beczkowóz, cena złomowa, waga do żywca 1 tonowa. Tel. 605 952 031

Sprzedam bronę talerzową 2,70 m szer. Tel. 725 721 258

Sprzedam Ursus C 330 po kapitalnym remoncie. Tel. 665 172 689

Sprzedam Zetor 5911 po remoncie, zarej. Tel. 665 172 689

Kupię siano do królików. Tel. 505 353 516

Sprzedam przyczepę wywrotkę D35. Tel. 695 465 951

Sprzedam silnik Zetor 7211. Tel. 695 465 951

Sprzedam plug 4 skibowy, obrotowy. Tel. 695 465 951

Sprzedam dmuchawę do zboża, do siana, silnik 11 KV na wózku. Tel. 62 731 21 36

Sprzedam siewnik poznaniak 3 m., duża skrzynia na zboże, brona talerzowa 16 talerzy. Tel. 697 960 153

Kupię ziemniaki paszowe. Tel. 505 353 516

Sprzedam brony 5, duże, dmuchawę do zboża, małą. Tel. 669 469 095

Sprzedam ciągnik C-328 z kabiną, zarej., plug zagonowy, 4 skibowy Lenke, siewnik zbożowy New Holland, 2,5 siewnik do nawozu lejowy. Tel. 724 824 953

Sprzedam bale dl. 120 mm, gr 65 mm. Tel. 784 465 085

Sprzedam prosiętą duże, wszystkie szczepionki, mięsne, zdrowe. Tel. 723 068 088

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło odbiór pieniędzy na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam ciągnik C-360, 85 r. Tel. 609 977 056

Sprzedam owies i pszenżyto ozime. Tel. 785 030 693

Sprzedam Kombajn Class Europa 63 r., lub sam silnik Perkins 4, kosiarkę Osa, przegrabiarkę do siana widłowa. Tel. 785 759 636



Ubojnia Zwierząt Rzeżnych

SKUP I SPRZEDAŻ

Galewice, ul. M. Konopnickiej 45
tel. (62) 783 81 68

Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje:
bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości

CENY KONKURENCYJNE
odbior z gospodarstwa,
płatność gotówką
lub przelewem w tym samym dniu

tel. 609 514 368, 607 792 292



Sprzedam ciągnik C-328 przerobiony na 30, cena 9500 zł., przyczepa sztynowa, zarej., cena 2200 zł., siewnik poznaniak, cena 1500 zł lub siewnik konny 17 lejek, cena 500 zł, kolówkę do świń, cena 800 zł. Tel. 62 733 36 10 po 20.00

Sprzedam ciągnik Zetor 5211, 89 r. cena do uzgodnienia. Tel. 724 990 500

Sprzedam młode króliki. Tel. 669 469 095

Sprzedam talerz do rozsiwacza nawozów Amazone o śr. 36 cm. Tel. 723 424 458

Sprzedam opony rolnicze 18.4-30/15-30 z felgą 2 szt., opony 16.9/14/24, 2 szt. bez felgi. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam taśmę do słomy, kostka. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam owce duże, 2 małe, barana i kozę mleczną, koziołek roczny. Tel. 667 440 028

Sprzedam rozkładana przegrabiarkę do siana szer. 5m. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam kombajn zbożowy Class z sieczkarnią. Tel. 690 667 603

Sprzedam siewnik zbożowy 83 r., szer. 2,5 m Poznaniak. Tel. 665 119 678

Sprzedam 4 prosiętą duże pow. 20 kg., szczepione, wytrzebione oraz 1,5 tony siana ze stodoły w kostkach w Szklarkce Przygodzickiej. Tel. 609 687 722

Sprzedam przyczepę zbierającą Mengele. Tel. 667 189 818

Sprzedam śrutownik tłoczko-ssący 8 kW, mieszałnik 750 kg. Tel. 792 238 720

Sprzedam pszenżyto i owies okolice Czajkowa. Tel. 696 597 960

Sprzedam przyczepę samobierającą Jugosłowianka, mała, kosiarka rotacyjna polska, mała. Tel. 603 386 020

Sprzedam kozę mleczną. Tel. 505 353 516

Sprzedam jałówkę do zacielenia rasy Simental. Tel. 513 973 287

Sprzedam 1,5 tony siana w kostkach ze stodoły bez deszczu. Tel. 609 687 722 Szklarka Przygodzicka

Sprzedam części do spycharki DT-75. Tel. 885 340 423

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 6 KW lub sam silnik. Tel. 534 134 855

Sprzedam przyczepę zbierającą Mengele. Tel. 667 189 818

NAWOZY

♦ OPAŁ
♦ PŁYNNĄ FORMUŁĄ
NA SKUKCES RISM'S

MATERIAŁ SIEWNY, FOLIA DO SIANOKISZONEK,
sprzedaż SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK ceny promocyjne

Zdzisław Talaga Zalesie 10,
tel. 62 731 55 05, 62 731 57 34

Sprzedam zgrabiarkę do siana 4 rzędowa, cena 500 zł. Tel. 727 605 179

Sprzedam słomę z pola. Tel. 608 768 354

Sprzedam przegrabiarko-zgrabiarkę, 7 gwiazd oraz siano i owies. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam ciągnik Władimirec T25, stan bdb., cena 7000 zł. Tel. 889 074 091

Sprzedam Ursus C-360 w bdb. stanie. Tel. 665 172 689

Sprzedam plug 5-skbowy Grudziądz. Tel. 781 632 016

Sprzedam przyczepę D35, wywrotka, agregat uprawowo-siewny, bierny, 3 m. Tel. 665 067 076

Sprzedam worki na zboże. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam opony do ciągnika 360/70 R24. Tel. 665 442 989

Sprzedam ciągnik Ursus 330, zarej., opłacony, stan bdb., cena 16000 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam śrutownik bijakowy, cena 1000 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam słomę w balach 120/120, 30 zł/ szt. Tel. 785 030 693

Sprzedam ciągnik C-360. Tel. 721 464 041

Sprzedam jęczmień jary, paszowy lub wyczyszczony. Tel. 796 082 559

Sprzedam oponę 360/70/R24. Tel. 665 442 989

Sprzedam tanio nowe części zamienne do ciągników T25 Władimirec i MTZ, likwidacja działalności. Tel. 62 730 50 11

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, plug 4 skibowy, obrotowy, plug 5-skbowy Grudziądz. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 KW. Tel. 608 750 957, 62 731 26 35

Sprzedam lubin gorzki i owies. Tel. 725 057 577

Sprzedam przyczepę D 47 bez dokumentacji. Tel. 888 807 854

Sprzedam noże, bijaki do śrutowników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458 Przyjmę przepalony, zużyty olej. Tel. 723 424 458

Kupię przekaźnik do kopaczki 2 rzędowej. Tel. 505 353 516

Kupię jałówki użytkowe i hodowlane, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę, sadzarkę dwurzędową. Tel. 62 731 53 59

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówc, Kępnie lub Chojocinie. Tel. 518 010 013

Kupię stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

NAUKA

POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH, LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH TEL. 694 665 070

Korepetycje oraz tłumaczenie ustne z j. niemieckiego, Ostrzeszów, Kępno, możliwy dojazd. Tel. 62 730 26 52

Korepetycje z matematyki. Tel. 881 396 173

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych, przygotowanie do matury lub egzaminu gimnazjalnego. Tel. 732 584 383

Nauka gry na pianinie oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

Byli z nami. grali - są, grają i grać będą



MUZYCZNE DIN & ZAURY OSTRZESZÓW

KONCERT

24 listopada 2018
godz. 15.30



sala widowiskowa
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury
ul. Gogolewskiego 2



Towarzystwo Przyjaciół
Ziemli Ostrzeszowskiej
Ostrzeszowskie
Centrum Kultury



zapraszają

WSTRĘP WOLNY

KUPIĘ

Olej przepalony, transport własny. Tel. 535 505 643

Owijarkę, glebogryzarkę, talerzówkę, kosiarkę, ladowacz Troll, agregat. Tel. 515 710 848

Przepalony, zużyty olej. Tel. 723 424 458

Silniki, spawarki i narzędzia, kompresory, sprzęt z likwidacji warsztatów, WSK, Komar, Qad. Tel. 692 990 828

Obiegowe monety srebrne z PRL-u, przedwojenne oraz banknoty. Tel. 500 263 752 Skup aut, wszystkie marki, najwyższe ceny. Tel. 512 815 528

Wszystkie polskie stare motory i motorowery z dokumentami lub bez oraz części. Tel. 603 715 322

Każde auto. Tel. 883 507 884

Każde auto. Tel. 660 684 212

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kaddett, Jawa. Tel. 603 715 322

Starocie oprócz mebli. Tel. 504 327 324

Stare motory. Tel. 518 248 948

MATRYMONIALNE

Poznam dziewczynę z Kępna i okolic. Przedział wiekowy: 25-40 lat. Tel. 539 682 613

Wolny 65 lat, szczupły bez nalogów, zadbane, czuły, uczciwy, kulturalny, pozna Panią, zadbaną bez nalogów, która prowadzi aktywny tryb, stały związek. Tel. 794 009 461

Wdowiec 67 lat bez nalogów, uczciwy, pozna szczerą, zafaną Panią w wieku 60 lat do szczęśliwego związku. 725 794 585

Kawaler 46 lat, bez nalogów pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 35-53 lat, która pragnie założyć stały, szczęśliwy związek - rodzinę. Tel. 887 875 933 po 18, janusz 196@o2.pl

Kawaler 38 lat pozna panią w odpowiednim wieku do stałego związku, która może zmienić miejsce zamieszkania. Tel. 663 009 482 po 18.00

Kawaler 54 lata, rencista, zamieszkały na wsi pozna Panią do lat 54. Tel. 887 711 383

38-latek pozna Panią w wieku 35-40 lat, cel matrymonialny. Tel. 667 143 725

Kawaler 36 lat, uczciwy, bez nalogów pozna panią, uczciwą, zdecydowaną na stały związek w wieku 28/37lat, tylko poważne oferty. Tel. 721 866 493

Kawaler 27 lat, rolnik szuka kandydatki na żonę. Tel. 724 412 539

Kawaler 45 lat, pozna Panią w wieku 30-45 lat, mieszkający na wsi. Tel. 693 661 658

Kawaler 55 lat pozna Panią do 50 lat z Kępna lub okolic cel matrymonialny. Tel. 62 781 57 70

Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT
73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT
79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT
91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

- Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
- Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
- Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.



Teraz tylko czekać na wiosnę

Victoria Ostrzeszów pokonała u siebie Tuliszę Tuliszków 4:1 w ramach XVI kolejki klasy międzyokręgowej. Z racji rozpoczętej rundy rewanżowej jest to już drugie tej jesieni zwycięstwo nad przeciwnikami z powiatu tureckiego, choć do 39 minuty wszystkim zgromadzonym na trybunach wcale nie było do śmiechu.



"Mistrza już mamy, teraz po awans zmiierzamy". Taką oto rymowanek zaśpiewali w sobotę po ostatnim gwizdku podopieczni Piotra Konstanciaka. Wcale nie ma się im co się dziwić, bo przed przerwą zimową ostrzeszowanie mają na koncie 14 zwycięstw, 1 remis i tylko 1 niepowodzenie w Pleszewie. To dość spory багаż pozwalający myśleć o rychłym powrocie do IV ligi, zresztą z obecnych rozgrywek trzeba wiać jak najprędzej, ponieważ Victoria przy reszcie towarzysystwa wygląda jak Rolls-Royce wśród starych cinquecento, a wiadomo, że z jakim przystajesz takim się stajesz. Przeciwno Tulisii od pierwszych minut zarysowała się przewaga miejscowych, trzeba tylko było uzbroić się w cierpliwość, jeśli idzie o skuteczność. Już na samym początku Radosław Dolata górnym podaniem za plecy obrońców

uruchomił Michała Mazurka, lecz jego próbę z ostrego kąta powstrzymał Dawid Zajdel. Również Przemysław Dubiel mając trochę miejsca na dwudziestym metrze nie kombinował decydując się na użycie najprostszymi środkami, ale finalnie uderzenie poszybowało kilkanaście centymetrów nad poprzeczką. Po drugiej stronie łatwego życia nie miał Tobiasz Moś, musiał on sobie radzić z kilkoma strzałami po ziemi przy oszronionej murawie, zdał jednak pozytywnie ten egzamin. Zarzucić można mu za to nic nie wnoszące wyjście na osmy metr w 14 minucie, kiedy to po dośrodkowaniu ze stałego fragmentu gry Robert Skrobacz przegrał pojedynek główkowy z Tomaszem Kunickim, a futbolówka wpadła w pustą siłą na 0:1. Niecały kwadrans później po wrzutce Remigiusza Pastuchy piłka zatańczyła między nogami ostatniego obrońcy i trafiła do Roberta

Skrobacza, lecz zawodnik z jedenastką na plecach nie zmieścił jej w świetle bramki. Na kolejną okazję nie trzeba było długo czekać, Kornel Skorzybót wypatrzył prostopałym podaniem na prawym skraju szesnastki Macieja Stawińskiego, lecz mimo mocnego strzału kapitana to goalkeeper był górą, a dobitka Dolaty została cudem zablokowana przez defensorów. W 38 minucie mający dużo miejsca na lewym skrzydle Kunicki dośrodkował gałę idealnie na czoło Stanisława Mikołajczyka, lecz ten przymierzył minimalnie obok prawego słupka. Zemiściło się to niemal od ręki, gdyż centrostrzał Dolaty z lewej flanki przelobował wszystkich obecnych w polu karnym i zatrzepotał w siatce. Czy strzelec tak chciał czy nie? Zapewne na długo zostanie to jego słodką tajemnicą. 120 sekund później ostrzeszowanie wyszli na prowadzenie 2:1. Michał Mazurek zastawił się z futbolówką na

szesnastym metrze, po czym wypuścił sam na sam Stawińskiego i było po sprawie.

Po przerwie ton gry nadal nadawali gospodarze, choć to niepilnowany na lewej stronie Zbigniew Raszewski o mało nie popsuł im krwi pudując dosłownie o żdźbło trawy w poszukiwaniu dalszego słupka. Rozsądnym pomysłem stała się dwubramkowa przewaga i w 60 minucie taki plan ujrział światło dzienne. Po podaniu od Skorzybota w szesnastce faulowany był Mazurek, sędzia bez wahania wskazał na wapno, z którego nie pomylił się sam uszkodowany. Trzy minuty później było już 4:1. Tym razem strzelec dołożył na swoje konto asystę centrując z prawego skrzydła na nogę zamykającego akcję Pawła Paronia. Cegielkę mógł dołożyć jeszcze Dubiel, ale po jego atomowym strzale zza linii dwudziestego metra na poprzeczkę piłkę sparował wprowadzony Dominik Gór-

ski, by za chwilę zresztą dla pewności przytulił ją do klatki piersiowej. W odpowiedzi po kontrze Szymon Matuszak pomylił się nieznacznie wybierając opcję zmieszczenia gały w bliższy róg. Na pięć minut przed końcem regulaminowego czasu gry, na zabawę w snajpera pozwolił sobie Skorzybót, wyszło mu to całkiem zgrabnie, minął on na krótkim odcinku dwójkę obrońców i oddał kąśliwy strzał, który z wielkim trudem w parterze obronił Górski. Tulisia kończyła to spotkanie w dziesiątkę, bowiem w 86 minucie po drugiej żółtej, a w konsekwencji czerwonej kartce boisko opuścić musiał Szymon Turek.

- Piłkarze spełnili wymagania, które postawił zarząd na początku rundy - powiedział na podsumowaniu rundy Andrzej Sikora, prezes klubu Victoria Ostrzeszów. - Wiadomo, że Słupca i Pleszew będą nam deptać po piętach, ale na tyle jesteśmy silni, że o ten awans będziemy do końca walczyć. Możliwe jeszcze, że zasiliemy zimą skład jakimiś zawodnikami, bo wzmocnienia będą potrzebne.

Sebastian Gołdyn

Skład Victorii: Moś, Sztukowski, Paroń, Pasiak, Skorzybót, Pastucha (69' Młoczyński), Dolata, Dubiel, R. Skrobacz, Mazurek (71' Pukownik), Stawiński

IV LIGA

Centra Ostrów W. - Międzychód 2:0	
Trzemeszno - Gołuchów 1:2	
Września - Trzcianka 0:2	
Pniewy - Nowe Skalm. 1:5	
Swarzędz - Kościan 0:1	
Kolo - Tarnowo Pod. 1:3	
Wągrowiec - Ostrowia Ostrów W. 3:1	
Opatówek - Krobica 2:0	
Śmiłowo - Kępno 4:1	
Leszno - Kórnik 3:0	

1.Lubuszanie Trzcianka 18 41 42:17
2.Unia Swarzędz 18 36 38:21
3.Nielba Wągrowiec 18 36 30:21
4.Pogoń Nowe Skalm. 18 32 41:31
5.Centra Ostrów W. 18 32 37:30
6.Obra 1912 Kościan 18 31 22:16
7.Polonia Kępno 18 31 35:29
8.Stainger Polonia Leszno 18 27 24:17
9.LKS Gołuchów 18 27 30:23
10.Tarnovia Tarnowo Pod. 18 27 32:23
11.Orkan Śmiłowo 18 26 27:27
12.Sokół Pniewy 18 25 25:36
13.Victoria Września 18 23 26:25
14.Warta Międzychód 18 21 24:29
15.Ostrowia 1909 Ostrów W. 18 20 25:35
16.Zjednoczeni Trzemeszno 18 19 30:33
17.KS Opatówek 18 18 20:28
18.Kotwica Kórnik 18 15 31:44
19.Krobiana Krobica 18 15 18:44
20.Olimpia Kolo 18 5 18:46

MIĘDZYOKRĘGOWA

Kazimierz Bis. - Kobylin 2:0
Turek - Raszków 1:2
Ostrzeszów - Tuliszków 4:1
Odolanów - Sompolno 7:0
Słupca - Koźmin W. 4:1
Pleszew - Mroczeń 1:1

1.Victoria Ostrzeszów 16 43 59:18
2.SKP Słupca 16 39 58:26
3.Orzeł Mroczeń 16 34 42:20
4.Stal Pleszew 16 33 41:17
5.Odolanovia Odolanów 16 30 39:15
6.Raszkowianka Raszków 16 22 21:38
7.Tulisia Tuliszków 16 22 30:42
8.Piast Kobylin 16 21 25:29
9.GKS Sompolno 16 20 26:35
10.Tur 1921 Turek 16 20 18:20
11.Astra Krotoszyn 15 18 20:34
12.Wilki Wilczyn 15 18 24:25
13.Polonis Kazimierz B. 16 18 27:33
14.Biały Orzeł Koźmin W. 16 12 21:43
15.Piast Czekanów 15 9 15:38
16.Zieloni Koźminek 15 6 14:47

Dziewczyny! Defensywa do poprawy!

Szczipiornistki Polonii Kępno przegrały we własnej hali z Energią Politechniką Koszalin 30:37 (13:17) w spotkaniu V kolejki II ligi kobiet. Siędem bramek rzuciła najlepiej punktująca w ekipie "biało-niebieskich" Angelika Walczak.

Już przed pierwszym gwizdkiem wiadomo było, że gospodynie w starciu z koszaliniankami będą miały twardy orzech do zgryzienia. Rywalki podobnie jak kępnianki miały na liczniku tylko jedną wpadkę, ale dzięki większej ilości rozegranych spotkań lokowały się na korzystniejszym miejscu w tabeli. Dość istotnym i utrudniającym życie jest fakt, że trener Grzegorz Markiewicz nie mógł skorzystać z usług Karoliny Trepner i Vanessy Gajewskiej. Druga z pań na parkiety nie wróci niestety tak szybko. - Mam cechy zerwania ACL, czyli więzadeł krzyżowych. Nie mam jeszcze rehabilitacji, w tygodniu jadę do ortopedy i wtedy okaże się co i jak. Mam nadzieję wrócić na parkiety jak najszybciej, może uda się za miesiąc jak dobrze pójdzie



- powiedziała nam Vanessa.

Od początku widowiska zarówno jedna i druga strona szyła praktycznie cios za cios. Miejscowe często korzystały z usług bocznych rozgrywających i dochodziły do rzutów z padem, często nieprzepisowo zatrzymanych przez Energę, co skutkowało przyznaniem rzutów karnych. Z linii 7 m bezbłędnie trzy na trzy próby wykonała Natalia Czarzyńska, dopiero czwarte podejście przy stanie 9:10 zakończyło się przeniesieniem piłki nad

poprzeczką. Obok zawodniczki z trójką na plecach zadawalając punktowały Paulina Skowrońska i Angelika Walczak, a wyrównana rywalizacja toczyła się do stanu 11:12. Przyjezdne spokojną zaliczkę nagromadziły w ostatnich sześciu minutach pierwszej odsłony za sprawą Anny Matczak, która ze stoickim spokojem finalizowała każdą kontrę. Do przerwy 13:17.

"Biało-niebieskie" rozpoczęły drugą połowę od wywalczenia rzutu karnego, jednak piłka rzucona przez

Czarzyńską minęła lewy słupek z jego zewnętrznej strony. Rywalki chciały zamknąć mecz jak najszybciej się da i po rozegranych 34 minutach prowadziły już 15:20. Wtedy kępnianki rzuciły się do odrabiania strat. Do czterech oczek różnicę fantastycznym rzutem zmniejszyła Skowrońska, następnie Walczak przechyliła piłkę w obronę i wypuściła w bój Skowrońską, która wywalczyła rzut karny wykończony jak należy przez Czarzyńską. Będące na fali zawodniczki raz jeszcze nie zawiodły się

na grającej z osiemką Angelice Walczak. To właśnie ona drugi raz pod rząd zacięła się na Deplewską, zabrała jej gałę sprzed nosa, po czym pognęła sama w ataku i dogoniła koszalinianki na 18:20. Kontakt był już o krok, ale czujna między słupkami Suchowiak w jednej akcji wybroeniła takie rzuty jak Szmal za najlepszych lat. W tym momencie przyszedł niechciany przez kibiców zastój, przyjezdne wykorzystywały go najlepiej jak potrafiły i na kwadrans przed końcem prowadziły już

19:26. Nasze dziewczyny dzielnie jednak walczyły do końca, w pamięci pozostaną na pewno udanie zakończone przez Martynę Orzechowską próby z dystansu, ale ostatecznie "la-ski" musiały uznać wyższość rywalka stosunkiem 30:37.

- Takie miałam zadanie, żeby pomóc w obronie i też w ataku, ale mimo moich dobrych statystyk staram się nie grać indywidualnie i pomagam dziewczynom - powiedziała Angelika Walczak, zawodniczka Polonii Kępno. - Naszym słabym punktem na pewno jest obrona jak widać na każdym naszym meczu, ale staramy się to poprawiać. Jako seniorki jesteśmy młodym zespołem i wiadomo, że będziemy eliminować błędy.

Sebastian Gołdyn

Skład Polonii Kępno: Fillecka, Czarzyńska (5), Noculak (3), Walczak (7), Skowrońska (6), Kokotko (2), Duchnik, Marek, Środecka, Orzechowska (6), Kukuła, Frasz (1), Sochor, Jokił. W nawiasie liczba bramek.

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994
Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa
Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska
Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja
Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna
Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpitala
Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki KĘPNO
20.11.2018 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
21.11.2018 r.
„Burchacińscy”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
22.11.2018 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
23.11.2018 r. „Pod Wagą”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
24.11.2018 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49
25.11.2018 r.
„Przy szpitalu”
ul. Ks.P.Wawrzyniaka 48a,
tel. 600 475 282
26.11.2018 r.
„Pod Kasztanami”
ul. Sienkiewicza 48,
tel. 62 782 48 02

OSTRZESZÓW
20-25.11.2018 r.
„W Rynku”,
ul. Rynek 14,
tel. 62 730 04 72

Informacja PKP
Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS
Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

Elektroniczne zwolnienie lekarskie - czyli co pacjent wiedzieć powinien

Od 1 grudnia br. pacjenci będą mieli wystawiane wyłącznie elektroniczne zwolnienia lekarskie. Już teraz do ZUS w województwie wielkopolskim wpływa takich zwolnień ponad 20 tys. tygodniowo. e-ZLA to dla chorych korzystne rozwiązanie.

Od 1 grudnia br. zwolnienia lekarskie będą wystawiane wyłącznie elektronicznie. Pacjent wychodząc od lekarza nie będzie już dzierzył w dłoni papierowego, zielonego zaświadczenia. Zwolnienie od razu po wystawieniu przez lekarza zostanie przekazane elektronicznie do pracodawcy i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dla pacjenta to komfortowa sytuacja. Nie będzie musiał choryfatygować się do pracodawcy, by przekazać zwolnienie w ciągu siedem dni, pod groźbą obniżenia zasiłku, w razie przekroczenia tego terminu. (Po wprowadze-

niu obligatoryjnych e-ZLA, przepis dotyczący obniżenia zasiłku z powodu nieprzekazania zwolnienia pracodawcy w terminie - przestanie obowiązywać).

Elektroniczne zwolnienia lekarskie można wystawiać już od 1 stycznia 2016 r. W województwie wielkopolskim e-zwolnienia stanowią 36 procent wszystkich zwolnień lekarskich. Z każdym tygodniem procent zwolnień wystawionych elektronicznie jest wyższy. Lekarze coraz chętniej korzystają z szybkiej, prostej i wygodnej dla pacjenta formy wystawiania zwolnień.

By zwolnienie lekarskie trafiło do systemu informatycznego pracodawcy, musi on mieć założone konto płatnika na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Jeśli pracodawca jeszcze nie ma konta na PUE ZUS, warto by je założyć. Dzięki temu pracownik nie będzie musiał pobie-

rać wydruku elektronicznego zwolnienia lekarskiego i zawozić go do szefa lub prosić znajomych o dostarczenie dokumentu.

Jeżeli pacjent choruje i przestał być pracownikiem, czyli pobiera zasiłek po ustaniu zatrudnienia, musi pamiętać o tym, żeby złożyć do ZUS wniosek o wypłatę zasiłku. Sam elektroniczny wpływ zwolnienia do ZUS nie wystarczy, by wypłacić świadczenie. Trzeba jeszcze złożyć wniosek w postaci formularza ZAS-53. To także można zrobić elektronicznie na PUE ZUS i nie jest do tego wymagany podpis elektroniczny. To samo powinni zrobić prowadzący działalność gospodarczą oraz osoby z nimi współpracujące, a także duchowni i pracownicy podlegający polskim przepisom ubezpieczeniowym, ale pracujący dla zagranicznego pracodawcy, z siedzibą za granicą. **RED**

REKLAMA

CR-V

POCZUJ UWIERZ

ZUPEŁNIE NOWA HONDA CR-V. STWORZONA DLA NIESAMOWITYCH OSIĄGÓW.

HONDA
The Power of Dreams

HONDA RECO Remigiusz Kaźmierczak
ul. Rogatka 6a, Opatówek k/Kalisza tel. 62 767 98 98

FOREST Auto-Trans

LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWÓZ OSÓB ORAZ TRANSPORT TOWARÓW I AUT

Polska Niemcy Holandia

tel. 600 133 244
www.forest-auto-trans.pl

bezpiecznie, komfortowo i pod adres!

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„PLANETA SINGLI 2”
20 listopada godz. 17:15, 19:45
21 listopada godz. 17:15
22 listopada godz. 17:15, 19:30



„FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA: ZBRODNIE GRINDELWALDA”
23 listopada godz. 17:45
24 listopada godz. 11:00
27 listopada godz. 15:30
28 listopada godz. 17:00
29 listopada godz. 17:00



„KLAKSON I SPÓŁKA”
20 listopada godz. 15:30
21 listopada godz. 15:30
22 listopada godz. 15:30



„MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM”
23 listopada godz. 15:30, 20:15
24 listopada godz. 18:00, 20:30
25 listopada godz. 19:30
27 listopada godz. 18:00, 20:30
28 listopada godz. 19:30
29 listopada godz. 19:30



KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„PLANETA SINGLI 2”
20 listopada godz. 17:30 i 20:30
21 listopada godz. 17:30 i 20:30
22 listopada godz. 17:30 i 20:30



„MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM”
23 listopada godz. 17:30 i 20:30
25 listopada godz. 17:30 i 20:30
27 listopada godz. 17:30 i 20:30
28 listopada godz. 17:30 i 20:30
29 listopada godz. 17:30 i 20:30



AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Goldyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

cyfrowe KINO "PIAST"

3D

www.ock.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 25 76

REKLAMA

SIŁOWNIA & FITNESS
MŁYŃSKA 1C, KĘPNO

STB GYM
TRENINGI PERSONALNE
PLANY TRENINGOWE
DIETY I SUPLEMENTACJA

JEDZIEM TAM!

Z NAMI OSIĄGNIESZ SWOJE CELE.

NR 1 W MIESIĄC

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 / 086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

www.ogrodzeniakepno.pl
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-
Podmurówka i łącznik betonowy
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

LAMEK Dystrybucja i transport gazu

Rozlewnia gazu płynnego
63-500 Rojów, ul. Wrocławska 45

Dobra jakość w atrakcyjnej cenie

Tel. 537 387 147

KUP ZBIORNIK NA WŁASNOŚĆ
GAZ=PELLET
DOSTAWY GAZU DO CELÓW GRZEWCZYCH
Tel. 691 255 379

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

WASZE BOBASY



Diana, córka Marty i Artura Jokiela z Biskupic,
ur. 8.11.2018 r. o godz. 9.06,
waga 3690 g., dł. 55 cm.



Alan Pochodzała, syn Elwiry i Arkadiusza z Trzcinicy,
ur. 7.11.2018 r. o godz. 15.30,
waga 3560 g., dł. 55 cm.



Kaja, córka Grażyny i Grzegorza Makówka z Siemianiec,
ur. 13.11.2018 r. o godz. 8.25,
waga 3160 g., dł. 51 cm.



Marcel, syn Aliny i Jarosława Figasów z Grębanina,
ur. 14.11.2018 r. o godz. 9.20,
waga 3290 g., dł. 53 cm.



Córka Martyny i Kamila Kuś z Sokolinik,
ur. 14.11.2018 r. o godz. 8.20,
waga 3520 g., dł. 56 cm.



Alicja, córka Natalii i Łukasza Bartosik z Grębanina,
ur. 14.11.2018 r. o godz. 15.19,
waga 3300 g., dł. 55 cm.



Igor, syn Bożeny i Marcina Gomółków z Kępna,
ur. 13.11.2018 r. o godz. 16.18,
waga 3990 g., dł. 56 cm.



Mikołaj, syn Magdaleny i Pawła Maciejewskich ze Świby,
ur. 13.11.2018 r. o godz. 9.08,
waga 3780 g., dł. 55 cm.

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Planety przyciągną do ciebie masę ludzi. Jeśli więc potrzebujesz wsparcia, towarzystwa czy rady, to teraz je otrzymasz. Będziesz się doskonale czuć w większym gronie, idealnie wpasujesz się w sytuację. Skup się na swojej drugiej połowie, gdyż twoje dobre słowa pomogą jej stawić czoła przeciwnościom losu. Single aktywnie zaczną szukać towarzystwa na długie zimowe wieczory i niebawem osiągną pod tym względem sukces.



BYK 21.IV - 20.V

Przed tobą ważne rozmowy. Porozmawiasz o tym, co lubisz, czyli o polityce, serialach lub gotowaniu. Ktoś zwróci uwagę na twoje sukcesy, ale też na niedokończone sprawy i niezrealizowane plany. Podpowie i doradzi, jak się za nie zabrać. Jest szansa, że wyjdzie z tego coś pożytecznego. Z chęcią zajmiesz się porządkami i zrobisz zakupy. Trafisz na atrakcyjne wyprzedaże i obkupisz całą swoją rodzinę.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Energii dodadzą ci domowe zajęcia. Jeśli zrobisz przymiowanie albo pomalujesz pokój, to od razu lepiej się poczujesz. Bardzo przyjemne będzie wybieranie tapet czy koloru farb, a w nowym otoczeniu poczujesz się świeżo i radośnie. Od razu odmłodniejesz. Po wielkich zakupach zechcesz trochę poleżeć w domu pod kocykiem, tym bardziej, że w pracy czeka cię urwanie głowy. Trzeba będzie kogoś zastąpić lub komuś pomóc.



RAK 21.VI - 21.VII

Planety proponują zadbać o siebie. I nie tylko o to, co zjesz dobrego, ale także o zdrowie. Jeśli coś cię rozboli, to nie szukaj porad w internecie, lecz idź do lekarza. W pracy dzięki swojej przeczności unikniesz kłopotów. Ktoś zechce cię wciągnąć w jakąś intrygę, lecz się nie dasz. W razie problemów, poproś o pomoc przychylnie osoby, z pewnością takie są wokół ciebie. Tylko się rozejrzyj, a znajdzie się cała drużyna pomocników.



LEW 21.VII - 20.VIII

Ktoś cię pochwali i doceni. Sportowcy mają zapewniły sukces, urzędnicy dostaną nagrodę lub medal. Planety sprzyjają ważnym rozmowom i wspomnieniom. Spotkasz dawnych znajomych, może koleżanki lub kolegów ze szkoły. Będzie czas na radość i dużo dużo śmiechu. Dzięki osobistemu urokowi kogoś do siebie przyciągniesz i go zaczerpujesz. Od ciebie zależy czy na długo. Odkryjesz powody, dla których warto się zmienić.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Staniesz się ciekawa świata i ludzi. Zaczynasz się czegoś uczyć, może zaplanujesz dodatkowe studia albo będziesz tropić cudze tajemnice. Jeśli już dowiesz się jakichś ważnych i ciekawych wiadomości, to lepiej zachowaj dyskrekcję. Przygotuj się na zadania, które postawi przed tobą rodzina. Trzeba będzie wyjść na spacer, a może nawet pojechać na wycieczkę. Będziesz przewodnikiem, komentatorem i organizatorem.



WAGA 21.IX - 20.X

Przed tobą sporo zamieszania. Nie wypoczniesz i nie wynudzisz się przed telewizorem. Ktoś może wpaść w odwiedziny i trzeba go będzie dobrze przyjąć. Możliwe, że będziesz musiał zaopiekować się chorą osobą albo przypilnować czyjegoś kota. Nie odmawiaj pomocy, bo i tobie kiedyś się przyda. Wpadniesz na pewien pomysł, który odmieni twoje spojrzenie na sprawy finansowe. Już niebawem zaczniesz lepiej zarabiać.



SKORPION 21.X - 21.XI

Pomóż swojemu szczęściu, jeśli chodzi o sprawy zawodowe. Przystań narzekać, że nie lubisz swojej pracy, ale weź sprawy w swoje ręce i poszukaj nowego zajęcia albo przynajmniej porozmawiaj z szefem, że powinienesz lepiej zarabiać. Całkiem możliwe, że cię awansuje albo przynajmniej dostaniesz premię. Jeśli trafisz na ofertę firmy, która właśnie poszukuje kogoś takiego jak ty, odważ się i złóż swoją ofertę.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Staniesz się szalenie kreatywny. Zaczynasz robić coś, o czym do tej pory tylko marzyłeś, zaplanujesz wyjazd i go zrealizujesz. Odniesiesz sukces w sprawach zawodowych. Zazdrosna osoba przestanie ci wreszcie zatruwać życie, a może nawet wyjedzie gdzieś daleko. Staniesz się bardziej otwarty na nowe znajomości lub związki. Ludzie od razu to wyczują i zaczną do ciebie łączyć jak pszczoły do miodu.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Aura tygodnia jest idealna na naukę, zakładanie firmy, handel i zdawanie egzaminów. Nadrobisz zaległości w różnych dziedzinach. Napiszesz wiadomości do osób, które przez jakiś czas zaniedbałeś. To, czego się dawniej nauczyłeś, zacznie wreszcie procentować. Ktoś powierzy ci dodatkowe, bardzo odpowiedzialne zajęcie, z którego świetnie się wywiążesz. Zabyłniesz w rodzinie, w pracy i wśród znajomych.



WODNIK 21.I - 18.II

Kłótni nie będzie, ale za to będą szczere długie rozmowy. Ci, którzy nie są zadowoleni z życia, wreszcie wyjawiają, czego pragną i co im nie pasuje. Osoba, które zechce spędzić z tobą życie albo przynajmniej dłuższy czas, będzie musiała się wykazać kreatywnością. Planety sprzyjają zacieśnianiu więzów, jakie łączą cię z dalszą rodziną. Przed wami spotkania i biesiady. Rozmowy o tym, co było i co wspólnie razem zamierzacie zrobić.



RYBY 19.II - 20.III

Czeka cię powodzenie w biznesie, lecz jeśli przyjdzie do podpisywania jakichś umów, to znajdź sobie fachowca, który cię wspomże i doradzi. W domu skup się na tym, co najlepiej ci wychodzi i nie zaniedbuj rodziny, nawet jeśli masz dużo pracy i interes zajmuje ci głowę. Czyli na gotowaniu i zamawianiu przysmaków. Planety kuszą zakupami, szczególnie ubrań, kosmetyków i butów. Będzie tyle promocji, że nie wiadomo, jak sobie poradzisz.